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İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Çocuklarda görülen kalp 
hastalıklarının doğru tanısının 
ve zamanında tedavisinin hayat 
kurtarıcı olduğuna dikkat çeken  
Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu, 
göğüs ağrısı, çabuk yorulma, 
çarpıntı gibi belirtiler varsa 
mutlaka uzmana gidilmesi 
gerektiğini söyledi  l Sayfa 12’de

Doğru tanı ve tedavi 
hayat kurtarıcı

Dayanışmanın, 
paylaşmanın 
ve üretmenin 
en güzel 
örneklerinden 
Potlaç Kadın 
Emeği Pazarı, 
28 Haziran Cuma günü Moda’dan 
merhaba dedi. Pazar, 29 Eylül’e 
kadar açık olacak l Sayfa 2’de

Potlaç, Moda’ya geri 
döndü

Çocuk Tiyatro 
Festivali sürüyor

 Kadıköy Çocuk Tiyatro Festivali, 
Özgürlük Parkı Amfi Tiyatro’da tüm 
hızıyla sürüyor. Yıldızların altında 
tiyatro keyfinin yaşandığı festivalde, 
tiyatro öncesi oyunlar oynanıyor, 
danslar ediliyor l Sayfa 8’de 

Yaz okulu kayıtları 
başladı

Sivas’ta katledilenler 
anılıyor

 Kadıköy Belediyesi tarafından 
düzenlenen yaz okulu kayıtları 
başladı. İki ayrı dönem olarak 
düzenlenecek kurslara 7-12 yaş 
arası Kadıköylü çocuklar katılım 
sağlayabilecek  l Sayfa 13’te

 2 Temmuz 1993’te Sivas’ta 
katledilenler Kadıköy Belediyesi’nin 
düzenlediği törenle CKM’de anılacak. 
Anma programında Mazlum Çimen, 
Hilmi Yarayıcı ve Özgür Kıyat konser 
verecek   l Sayfa 2’de

Nakıştan voleybola, 
minyatürden web 
tasarımına kadar geniş 
kurs yelpazesine sahip olan 
halk eğitim merkezleri, 
verdiği ücretsiz eğitimlerle 
pek çok yurttaşın hayatını 
değiştiriyor. Bostancı Halk 
Eğitim Merkezi ile Kadıköy 
Halk Eğitim Merkezi’nin yıl 
boyunca yaptığı çalışmalara 
sayfamızda yer verdik 
l Sayfa 9’da

Halk eğitim 
merkezlerinde 
ücretsiz renkli kurslar

Fotoğraflı 
Kadıköy Tarihi

EMRE MUŞAZLIOĞLU  11’DE

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 270

ALPER TURGUT  7’DE

“Solgunluğumu 
al!”

MEHMET FIRAT PÜRSELİM  5’TE

Baba Bana 
Masal Anlatma - 32

PAULA FOX  5'TE

Vatandaşların çevre düzenlemesi konusunda farkındalığını artırmayı 
amaçlayan Kadıköy Belediyesi “En Güzel Balkon ve Teras Bahçesi 

Yarışması” düzenliyor. İnternet üzerinden yapılan başvurular 7 
Temmuz Pazar gününe kadar devam edecek  l  Sayfa 2’de

“En Güzel Balkon ve 
Teras Bahçesi” seçilecek

Kadıköylüler tek yürek oldu:

Milli Takımımız
so

n16’da
Kadıköy Belediyesi’nin Avrupa Futbol Şampiyonası 
için Kalamış Atatürk Parkı’nda düzenlediği etkinlik 
İstanbul için renkli bir festivale dönüştü. Her 
yaştan vatandaşın izlediği turnuvada A Milli Futbol 
Takımımız adını son 16 turuna yazdırdı. Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı “Avusturya’ya 
karşı oynayacağımız maçta yine tek yürek olmak için 
herkesi Kalamış’a bekliyoruz” dedi  l  Sayfa 14’te
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evreye duyarlı projeleri 
hayata geçiren 
Kadıköy Belediyesi, 
kent yaşamında 

yeşil dokunun önemine dikkat 
çekmeyi ve vatandaşların 
çevre düzenlemesi konusunda 
farkındalığını artırmayı amaçlıyor.  
Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl 
ilkini düzenlediği "En Güzel 
Balkon Bahçesi ve En Güzel 
Teras Bahçesi Yarışması” da 
çevre düzenlemesi konusunda 
farkındalık yaratacak projelerden 
biri. Belediyenin  bu yarışmayı 
düzenlemesindeki ana amaç, 
kent sakinlerinin yaşadıkları 
mekânları daha yeşil ve 
yaşanabilir hale getirmelerini 
teşvik etmek. Yeşil alanların 
artırılması, sadece estetik açıdan 
değil, aynı zamanda çevre ve 
insan sağlığı açısından da büyük 
önem taşıyor. Ayrıca, balkon ve 
teras bahçeciliği, şehirde yaşayan 
insanlar için doğa ile iç içe olma fırsatı sunarak 
psikolojik açıdan da olumlu etkiler yaratıyor. Bu 
yarışma, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde 
çevre bilincini artırarak, Kadıköy’ü daha yeşil ve 
yaşanabilir bir yer haline getirme yolunda önemli 
bir adım. Kadıköy Belediyesi Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü’nün düzenlediği yarışma ile çevreye olan 

ilgi ve çevre bilincinin artırılması, yeşil dokunun 
öneminin artırılması hedefleniyor.

KOŞULLAR NELER? 
Balkon ve bahçe olmak üzere iki kategoriden 

oluşan yarışmaya, ilgili profesyonel hizmet veren 
kişi, kurum ve kuruluşlar hariç, tüm özel ve tüzel 
kişi, kurum ve kuruluşlar katılabilecek.  Katılımın 
ücretsiz olduğu yarışmada, başvurular sadece bir 
kategori için geçerli olacak.  Herhangi bir yaş 
sınırının olmadığı yarışmaya katılımcılar farklı 
açıdan çekilen beş adet fotoğraf ile başvurabilecek. 
Katılımcıların fotoğraflarından birinin balkon/
teras genelini gösterir nitelikte olması gerekiyor. 
Diğer fotoğraflar mekânın farklı açılarından 
çekilmiş olabileceği gibi, teras ve balkonların iç 
ve dış cephelerinin olabildiğince farklı açılardan 
fotoğraflanması gerekiyor. Balkon içindeki detayların 
yanı sıra apartmanın dışından mekânın genel 
görüntüsünün belirgin olması da aranan şartlardan 
biri.  Başvuru yapan herkesin yarışmaya katıldığı 
mekânı yarışma sonuna kadar başvurduğu şekilde 
muhafaza etmeye özen göstermesi de gerekiyor. 

İLK 3’E ÖDÜL VERİLECEK 
Kadıköy Belediyesi’nin deneyimli 
uzmanlarından oluşan beş kişilik jüri 
tarafından başvuru sahiplerine yapılacak 
ziyaretlerde; balkon ve bahçelerde 
kullanılan çiçek çeşitliliği, özgünlük, 
sürdürülebilirlik, geri dönüşüm 
malzemelerin kullanımı, aydınlatma ve 
sulama sistemleri, kent bahçeciliği, saksı ve 
süs eşyalarının uyumu gibi kriterlere göre 
puanlama yapılacak. Jüri değerlendirme 
yaparken mekânın genel tasarımı ve 
çevreyle olan uyumu, estetik görünüşü 
ve bakımlılığı ve işlevselliği gibi konulara 
dikkat edecek. Bitkilerin kompozisyonu 
ve sağlık durumunun yanı sıra kullanılan 
mobilya ve aksesuarların uygunluğu da 
jüri üyelerinin değerlendirmesinde etkili 
olacak.  Her kategoride ilk 3’e girenler 
belirlenecek ve ödülleri tören ile verilecek. 
Yarışmada birinciye 10 bin, ikinciye 7 bin 
500, üçüncüye ise 5 bin lira para ödülü 
verilecek. 

Yarışmaya başvurular sadece internet 
üzerinden olduğundan elden belge teslim 
alınmayacak. Başvuruların 7 Temmuz 
Pazar gününe kadar devam edeceği 
yarışmanın detaylarına ve başvuru 
koşullarına Kadıköy Belediyesi’nin 
sitesinden ulaşabilirsiniz.

Potlaç Kadın Emeği Pazarı,
Moda’dan merhaba dedi

Kadıköy Belediyesi’nin kadınların ekono-
mik ve sosyal açıdan güçlenmesi amacıy-
la hayata geçirdiği Potlaç projesi, dayanış-
manın, paylaşmanın ve üretmenin en güzel 
örneklerinden. Bu projenin önemli parça-
sı olan, kadınların el emeği ve göz nuru 
ürünlerinin yer aldığı Potlaç Kadın Emeği 
Pazarı, ilk olarak 2016 yılında Moda Par-
kı'nda kuruldu. Geçen yıl Feneryolu'nda-
ki Atıksız Yaşam Pazarı'nda açılan Kadın 
Emeği Pazarı, bu yıl  Moda’ya geri döndü.
 28 Haziran’da Moda’da kurulan pazar, 29 
Eylül’e kadar ziyaretçilerini ağırlayacak. 
20 stantın kurulacağı, her hafta 40 kadının 
tezgah açacağı pazar, cuma, cumartesi ve 
pazar günü 12.00 ile 20.00 saatleri arasın-
da açık olacak. 

Potlaç Kadın 
Emeği Pazarı, 

28 Haziran 
Cuma günü 

Moda’da 
açıldı. 

Kadınların 
el emeği ve 

göz nuru 
ürünlerinin 

yer aldığı 
pazar, 29 

Eylül’e kadar 
açık olacak

başvurular 
devam ediyor

Kadıköy Belediyesi tarafından bu yıl birincisi düzenlenen 
“En Güzel Balkon ve Teras Bahçesi Yarışması”na başvurular 
7 Temmuz’a kadar devam ediyor. Belediye kent yaşamında 

yeşil dokunun önemine dikkat çekmeyi ve vatandaşların çevre 
düzenlemesi konusunda farkındalığını artırmayı amaçlıyor Ç

l Erhan DEMİRTAŞ

En Güzel Balkon ve 
Teras Bahçesi Yarışması’na 

Firmamıza ait Karar defteri ve Pay 
defteri kaybolmuştur.Hükümsüzdür. 

ŞİLE YİĞİT TEMİZLİK LTD.ŞTİ

KAYIP İLANLARI

l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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aydarpaşa ve Sirkeci Garlarının “Özel Proje 
Alanı” olarak Kültür ve Turizm Bakanlığına 
devredilme kararına karşı tepkiler sürüyor. 
Devir işleminin iptali için Birleşik Taşıma-

cılık Çalışanları Sendikası ve Mimarlar Odası 13 Mart 
2024 tarihinde İstanbul 4. İdare Mahkemesi’ne açtığı 
dava devam ederken Haydarpaşa Dayanışması 23 Hazi-
ran Pazar günü basın açıklaması yaptı ve her iki gar için 
alınan “özel proje alanı” kararından vazgeçilmesi çağrı-
sında bulundu.Buluşmanın ardından Haydarpaşa Daya-
nışması adına Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası 
Genel Hukuk TİS ve İnsan Hakları Sekreteri Hasan Bek-
taş basın açıklamasını okudu. 

“GARLAR OLMADAN SÜRDÜRÜLÜYOR”
İstanbul gibi bir dünya metropolünde raylı taşımacı-

lık organizasyonunun Haydarpaşa ve Sirkeci gibi tarihi 
merkez tren garları olmadan sürdürülmeye çalışıldığını 
ifade eden Bektaş, 

“Bizler Haydarpaşa Dayanışması olarak tam 19 se-
nedir Haydarpaşa Garı’nın demiryolu işlevi ile birlik-
te yeniden kamusal kullanıma açılması için ısrar edi-
yoruz.2005’ten bu yana kentsel dönüşüm projeleriyle 
sermayenin kullanımına açılmak istenen Haydarpaşa 
Garı’nı tarihi ve endüstriyel işlevine, toplumsal belleği-
ne, kültürel mirasına uygun biçimde, bir kamusal ula-
şım mekânı olarak korumak için zorlu bir mücadele ver-
dik.Tüm bileşenlerimiz ve destek verenlerle beraber, 
Haydarpaşa Garı’nı otel, dünya ticaret merkezi, olimpi-
yat köyü, tasarım merkezi ve AVM gibi pek çok serma-
ye odaklı kentsel dönüşüm projesinden ve girişiminden 
kurtarmayı bu mücadele sayesinde başardık.” diye ko-
nuştu. 

“Haydarpaşa ve Sirkeci Garları bugün ise Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’na devredilerek Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından özel proje alanı ilan edilmesi sal-
dırısı ile karşı karşıyadır.” diyen Bektaş, şöyle devam 

etti: “Bir kez daha  ‘İstanbul’un kültürel zenginliğini 
artırmak ve korumak, marka değerine katkı sağlamak’ 
gibi vitrin söylemler kullanılarak, Haydarpaşa ve Sirke-
ci Garlarının bir sanat destinasyonuna, bienal ve sanat 
merkezine dönüştürülmek istenildiği anlaşılıyor.”

“BÜYÜK ZORLUKLAR İÇİNDE YAPILIYOR”
İstanbul gibi bir şehirde sanat destinasyonu haline 

getirilecek en son yerlerin Haydarpaşa ve Sirkeci Garı 
olduğunu söyleyen Bektaş, “Çünkü; şehrimizin raylı ta-
şımacılıktaki ulaşım organizasyonu, merkez tren garla-
rımız kapalı olduğu için büyük zorluklar içinde gerçek-
leştirilmektedir. İstanbul’un raylı taşımacılık altyapısı 
ve hizmetleri acilen merkezi garlarına kavuşturulmalı-
dır. Haydarpaşa ve Sirkeci Garları, bienal ya da müze 

içeriğiyle değil, tarihine uygun biçimde kamusal ula-
şım merkezi niteliğiyle planlanmalıdır. Demiryolcuları, 
mimarları, sanatçıları, akademisyenleri, öğrencileri, ak-
tivistleri, yerel dayanışma ve mücadeleleri, politik ör-
gütleri, sivil toplumu, yerel yönetimleri ve tüm kent sa-
kinlerini Haydarpaşa ve Sirkeci Garlarını kaybetmemek 
için mücadeleye çağırıyoruz!

Her koşulda ve tüm gücümüzle Haydarpaşa ve Sir-
keci’nin gar olarak korunması ve kamu yararı temelin-
de geleceğe aktarılması için mücadelemizi sürdürece-
ğiz!” dedi.

HAYDARPAŞA’DA NELER OLDU?
İstanbul’un tarihî simgelerinden biri olan Haydar-

paşa Garı ve çevresi taşıdığı değerler nedeniyle Kültür 
Varlıkları Koruma Kurulu’nun 26 Nisan 2006 tarihinde 
aldığı 85 Sayılı Kararı ile “Kentsel ve Tarihi Sit Alanı” 
ilan edilmiş ve daha sonra Gar’ın ulaşım işlevi ile birlik-
te varlığını sürdürmesi karar altına alınmıştı. Gar, uzun 
yıllar hem şehir içi hem de şehirler arası ulaşımın mer-
kezi noktalarından biri olarak hizmet verdi. Ancak 2012 
yılında trenler durdu ve 2016 yılında tarihi yapıda resto-
rasyon çalışmaları başlatıldı.2018 yılında ise peronların 
olduğu bölgede yapılan kazı çalışmalarında, arkeolojik 
kalıntılar bulundu. Restorasyon ve arkeolojik çalışmalar 
devam ederken, Haydarpaşa Dayanışması Haydarpaşa 
ve Sirkeci Garlarının “Özel Proje Alanı” olarak Kültür 
ve Turizm Bakanlığına devredildiğini duyurdu. Haydar-
paşa Garı’nda  2016 yılında başlatılan restorasyon çalış-
maları ise hala sürüyor. 

İBB Afet İşleri Dairesi Başkan-
lığı AKOM verilerine göre, İs-
tanbul’da çoğunlukla güneşli bir 
gökyüzünün hakim olması, sıcak-
lıkların nem ile birlikte 28 derece-
nin üzerinde değerlere yükselmesi 
bekleniyor.

AKOM ayrıca, sıcak ve rüzgâr-
lı hava nedeniyle orman yangını 

çıkma olasılığının, başta İstanbul 
olmak üzere, yurt genelinde risk-
li seviyelerde seyrettiğini açıkladı. 

İstanbullulara da güneş ışın-
larının dik açıyla geldiği 11.00 
ila 16.00 saatleri arasında, zarar-
lı etkilerden korunmak için kapa-
lı alanlarda kalınması tavsiyesinde 
bulunuldu.

H
l Erhan DEMİRTAŞ

 İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), glü-
tensiz gıda fabrikasını açmaya hazırlanıyor. 
2022 yılı Temmuz ayında açılan Ahmet İs-
van Halk Ekmek Fabrikası’nın ikinci etap 
çalışmaları kapsamında açılacak tesiste, sa-
dece bisküvi ve glütensiz ürünler üretilecek. 

 
TÜRKİYE’NİN İLK, SERİ 
GLÜTENSİZ GIDA ÜRETİMİ

Yakın zamanda hizmete girecek bu yeni 
tesis, Türkiye’nin ilk, seri, glütensiz gıda 
üretim hattına sahip tesisi olacak. Fabrika-
da, başta çölyak ve fenilketonüri hastaları 
olmak üzere, glüten hassasiyeti olanlara yö-
nelik ürünler üretilecek. Fabrikada glütensiz 
ekmek, un ve kurabiyelerin yansıra glüten-
siz makarna ve daha pek çok ürün çeşidi ha-
zırlanabilecek. Böylece daha çok ürün çe-
şidine, daha uygun fiyatla erişim mümkün 
olabilecek. 

 İstanbul Halk Ekmek (İHE), glütensiz 
ürünleri üreterek yurt dışından ithal edilen 
ürünlere olan bağımlılıkları azaltmayı he-
defliyor. Böylece çölyak ve fenilketonü-
ri hastaları, kendi lezzet kültürlerine uygun 
ürünlere sağlıklı bir şekilde ulaşma imkanı 
buluyor.

 Ayrıca İHE, e-devlet üzerinden alınan 
sağlık raporlarını ileten hastalara, glütensiz 
ürünleri indirimli şekilde sunuyor. İHE’nin 
glütensiz ürünlerine https://esiparis.ihe.is-
tanbul/ üzerinden, ülkenin dört bir yanından 
ulaşmak mümkün.

İBB glütensiz 
gıda fabrikası 
açıyor
İBB, Türkiye’nin ilk, seri 
glütensiz gıda fabrikasını 
açmaya hazırlanıyor. 
Ahmet İsvan Halk Ekmek 
Fabrikası içerisinde 
yer alacak üretim 
tesisinde, başta çölyak ve 
fenilketonüri hastalarına 
yönelik glütensiz ekmek, 
un, kurabiyeler ve 
glütensiz makarna gibi 
ürünler üretilecek

“RAYLI TAŞIMACILIK GARLAR
OLMADAN YAPILIYOR!”

Haydarpaşa ve Sirkeci garlarının Kültür ve Turizm Bakanlığına 
devredilmesine karşı tepkiler devam ediyor. Birleşik Taşımacılık 
Çalışanları Sendikası Genel Hukuk TİS ve İnsan Hakları Sekreteri 
Hasan Bektaş “İstanbul gibi bir dünya metropolünde raylı taşımacılık 
organizasyonu Haydarpaşa ve Sirkeci gibi tarihi merkez tren garları 
olmadan sürdürülmeye çalışılıyor” dedi 

AKOM’DAN UYARI: ORMAN YANGINI RISKI YÜKSEK
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Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, 
menenijt, barsak infeksiyonları, HPV,cinsel yolla 

bulaşan infeksiyon etkenlerini (Femoflor,Androflor) 
ileri moleküler yöntemle saptayan Multipleks 

PCR panelleri, cihazsız mide sağlığı kontrol testi 
Gastropanel, 100’den fazla alerjeni aynı anda saptayan 

Geniş Kapsamlı Alerji Paneli, çeşitli Genetik Kanser 
Test Panelleri gibi ileri testlerle hizmetinizdeyiz.

Kurban Bayramı’nın sona ermesiyle İstanbul’a geri dö-
nüş başladı ve çoğu kişinin aklı denizde kaldı. Peki ya 
İstanbul’un denizi yüzmek için uygun mu? Bu sorunun 
yanıtını Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Yüzme Genel 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Yüzme Suyu Takip 
Sistemi” ile yüzme ve rekreasyon amacıyla kullanılan 
suların sağlaması gereken kalite kriterleri ve koli basili,  
intestinal enterokok analiz sonuçlarını öğrenmek müm-
kün. Bu verilere göre İstanbul’daki 98 plajın 92’si yüz-
mek için uygun. Riva, Yeşilköy, Demirciköy, Kısırkaya, 
Gümüşdere ve West İstanbul Marina Plajları ise yüzmek 
için uygun değil. Kadıköylülerin tercih ettiği plajlardaki 
deniz suyu analizleri ve plaj koşullarını derledik. 

 
KADIKÖY’DE NEREDE YÜZÜLÜR?

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) tarafından 
işletilen Caddebostan 1 Plajı’nın bu yıl giriş ücre-
ti tam 60 TL, öğrenci 30 TL olarak belirlendi.  Tam 
hizmet modeli ile hizmet verilen plajlarda kapalı tur-
nike sistemli, tam fonksiyonlu, tuvalet, duş, soyunma 
kabini, kafe, spor alanları, şezlong ve şemsiye hizme-
ti sunuluyor. Halk Sağlığı Yüzme Genel Müdürlüğü 
tarafından, haziran ayında yapılan deniz suyu anali-
zine göre, koli basili 48, intestinal enterokok 20. Bu 
sonuçlara göre deniz suyu “iyi” sınıfında ve yüzmek 
için uygun. Plajın son iki yıllık genel kalite sınıflan-
dırması ise şöyle; 2023 iyi,2022 iyi. Plaj ile deniz ze-
min yapısının kum olduğu Caddebostan 2 Plajı’nın 
deniz suyu analizine göre, koli basili 12, intestinal 
enterokok 3. Deniz suyu “iyi” sınıfında ve yüzmek 
için uygun olan plajın, son iki yıllık genel kalite du-
rumu ise: 2023 iyi, 2022 iyi. Caddebostan 2 ve Sua-
diye Plajları’nda şemsiye ve şezlong kiralama hizme-
tini ise BELTUR sağlıyor. Kısmi hizmet modeli 
ile işletilen plajların bu yılki ücreti ise 30 TL.

BÜYÜKADA
İstanbul’da denize girmek için en çok tercih 

edilen yer olan Adalar’ın akla ilk gelen yeri ise 
Büyükada. İBB iştiraki Beltur tarafından işletilen 
Büyükada Beltur Plajı, saat 08.00 ile 19.00 arası 
hizmet veriyor. Temiz deniz suyu ve güneşlenme 
imkânı sunan plajda; şezlong, şemsiye, tuvalet ve 
duş gibi temel hizmetler veriliyor. Büyükada Ta-
biat ve Orman Parkı içerisindeki BELTUR Büyü-
kada Tesisi’nde, restoran ve kafe hizmetlerinden 
de faydalanılıyor.

Büyükada Aya Nikola Halk Plajı’nın plaj ve 
deniz zemin yapısı kum. Plajın 2 Haziran’da ya-
pılan deniz suyu analizine göre, koli basili ve İn-
testinal Enterokok bulunmuyor. Deniz suyu “iyi” 
sınıfında ve yüzmek için uygun. Plajın, son iki 
yıllık genel kalite durumu ise: 2023 mükemmel, 
2022 mükemmel.Halik Koyu Eskibağ Mesire 
Alanı Halk Plajı’nın ise plaj ve deniz zemin ya-
pısı çakıl. 2 Haziran’da yapılan deniz suyu ana-
lizine göre; deniz suyu “iyi” sınıfında ve yüzmek 
için uygun. Plajın, son iki yıllık genel kalite duru-
mu ise: 2023 iyi, 2022 iyi.

SEDEF ADASI
Sedef Adası’ndaki Halk Plajı’nın plaj zemin 

yapısı beton. Haziran ayında yapılan deniz suyu 
analizine göre; koli basili ve intestinal enterokok 
görülmüyor. Deniz suyu “iyi” sınıfında ve yüz-
mek için uygun plajın, son iki yıllık genel kalite 
durumu; 2023 mükemmel, 2022 mükemmel. Kı-
nalıada’daki dört plaj da analiz sonuçlarına göre 

denize girmek için mükemmel, plajların zemini ise 
beton ya da çakıl. Burgazada ile Heybeliada’nın da 
analiz sonuçları denize girmek için oldukça mükem-
mel plajlar arasında. Burgazada’nın plaj zemini kum 
iken, Heybeliada’nın ise beton. 

ŞİLE
Şile’deki plaj zemini çoğunlukla kum. 3 Hazi-

ran’da yapılan deniz suyu analizine göre Sahilköy 
Plajı’nda koli basili 26, intestinal enterokok 11. Yüz-
mek için “iyi” sınıfında olan plajın iki yıllık analizleri; 
2023 mükemmel, 2022 iyi. Plaj zemininin kum oldu-
ğu Ayazma Plajı 1 ve Ayazma Plajı 2’nin 3 Haziran’da 
yapılan analiz sonuçları ise yüzmek için “iyi” sınıfında. 
Ayazma Plajı 1’in analiz sonuçları, koli basili 18, intes-
tinal enterokok 5. Ayazma Plajı 2 ise koli basili 60, İn-
testinal Enterokok 19. Kum zemine sahip, Ala Kadın-
lar Plajı’nın analiz sonuçları ise koli basili 24, intestinal 
enterokok 8. Yüzmek için “iyi” sınıfta olan plajın son 
iki yıllık analizleri ise şöyle: 2023 mükemmel, 2022 
iyi. Ağva Halk Plajı mendirek yanı da denizde keyif-
li vakit geçirmek için oldukça uygun. Zemini kum olan 
plajın koli basili 6, İntestinal Enterokok 2. Son iki yıl-
lık sonuçları ise “mükemmel”.

AVRUPA YAKASI
Sarıyer’e bağlı Tarabya Plajı’nın 2 Haziran’da yapı-

lan analiz sonuçlarına göre koli basili 0, intestinal ente-
rokok 13. Plaj zemini çakıl olan plajın iki yıllık sonuç-
ları ise şöyle; 2023 iyi, 2022 yeterli.  Silivri Semizkum 
çadır ve kamp yerinin 2 Haziran’daki analiz sonuçla-
rı; koli basili 0, İntestinal Enterokok 1. Zemininin kum 
olduğu plajın iki yıllık sonuçları ise mükemmel. Siliv-
ri Gümüşkaya Belediye çadır yeri mevkiinin analiz so-
nuçları ise koli basili 5, intestinal enterokok 10. 

on yıllarda dünya gene-
linde artan sıcak hava 
dalgaları, iklim krizinin 
en somut göstergelerin-

den biri haline geldi. Uzmanlar, bu 
aşırı sıcaklık artışlarının gelecek-
te daha sık ve şiddetli olacağı konu-
sunda uyarıyor. İklim değişikliğinin 
etkileri her geçen gün daha belir-
gin hale gelirken, insan sağlığı, ta-
rım, su kaynakları ve ekosistemler üzerinde cid-
di tehditler oluşturuyor. 2023 yazında, dünyanın 
birçok bölgesinde rekor sıcaklıklar kaydedildi. 
Avrupa, Asya ve Amerika kıtalarında yaşanan 
sıcak hava dalgaları, orman yangınlarının artma-
sına, tarım ürünlerinin zarar görmesine ve su kıt-
lığına yol açtı. Sıcaklık artışları, özellikle yaş-
lılar, çocuklar ve kronik hastalığı olanlar gibi 
hassas gruplar için ciddi sağlık riskleri oluştu-
ruyor. Sıcak çarpması, dehidrasyon ve kalp kri-
zi gibi sağlık sorunları, aşırı sıcak hava koşulla-
rında daha yaygın hale geliyor. Aşırı sıcak hava 
dalgaları, özellikle yaşlılar, çocuklar ve kro-
nik hastalığı olanlar gibi hassas gruplarda artan 
ölüm oranlarına neden olabiliyor.

“ERKEKLER RİSK ALTINDA”
Temiz Hava Hakkı Platformu'ndan Halk 

Sağlığı Uzmanı Doç. Dr. Melike Yavuz ile aşı-
rı sıcaklarda kimlerin risk altında olduğunu ve 
aşırı sıcaklarda alınması gereken önlemleri ko-
nuştuk. Sıcak havalarda herkesin risk altında 
olduğunu kaydeden Yavuz, “Kimse ‘ben gen-
cim, sağlıklıyım bana bir şey olmaz’ dememeli. 
Araştırmalar erkeklerin kadınlardan biraz daha 
fazla risk altında olduğunu bildiriyor. Bazı grup-
lar ise özellikle daha fazla ve hızlı etkilenebi-
lir. Bunlar yaşlılar, bebekler ve çocuklar, hami-
leler, engelli bireyler ve açık havada çalışanlar. 
Bu bireylerin daha dikkatli olması ve kendileri-
ni koruması gerekiyor. Çok ileri yaş, engelli, be-
bek ve çocuk bireyler kendilerini koruyamaya-
cak durumda olabilir. Bu durumda yakınlarının 
daha yakından takip edip, sıcakla ilişkili sağlık 
sorunlarından bu kişileri koruması iyi olacak-
tır.” diye konuştu. 

SU TÜKETİMİ ÖNEMLİ
Sıcakla ilişkili hastalıkların en önemli nede-

ninin aşırı sıcakta vücuttan terleme veya idrar-
la kaybedilen sıvının zamanında yerine konula-

maması olduğunu aktaran Yavuz, 
“Buna dehidratasyon diyoruz. 
Her zamankinden daha fazla 
su tüketmek zorundayız. Risk-
li grupta olun olmayın günlük su 
tüketimini 2,5-3 litre düzeyin-
de tutmalıyız. Bu da günlük 8-10 
bardak suya tekabül eder. Sıvı ih-
tiyacını su ile karşılamak önemli. 
Alkol ve kafeinli içecek tüketimi-
ni sınırlandırmalı, şekerli ve gaz-
lı içeceklerden mümkün olduğun-
ca uzak durmalıyız.” dedi. 

NELER YAPILMALI? 
“Aşırı sıcaklarda mümkün olduğunca kendi-

mizi serin tutmaya çalışmalıyız.” diyen Yavuz, 
şu önerileri sıraladı: “Günün en sıcak saatlerin-
de dışarı çıkmamak, evi günün en serin saatle-
rinde havalandırmak, güneşin en tepede olduğu 
saatlerde güneşin içeriye girmesini varsa panjur-
la yoksa güneşlikle engellemek, serin tutan hafif 
giysiler (tercihen pamuklu) giymek, klima var-
sa kullanım talimatlarına uygun şekilde kullan-
mak korunmada etkilidir.Eğer evinizi yeterince 
soğutma imkanınız yoksa günün en sıcak saatle-
rini serin olabilecek dış ortamlarda (belediyele-
rin sunduğu olanaklar olabilir, alışveriş merkezi 
vb) geçirmek bir seçenek olabilir.” 

Yavuz, “Sıcak hava kirlilikle birleştiğinde 
daha fazla mı risk yaratıyor?” sorusuna şöyle 
yanıt verdi: “Elbette. Aslında bu ikisi birbirle-
rinin etkisini artırırlar. Aşırı sıcaklarda hava-
daki toz miktarı da artar. Tozu yere indirecek 
yağmur ya da taşınmasını sağlayacak rüzgâr 
yoktur çünkü. Ayrıca ozon gibi ikincil kirletici-
ler adı verilen ve güneş ışınlarının etkisiyle bi-
rincil kirleticilerden oluşan kirletici miktarı da 
sıcak havalarda artar. Dolayısıyla etkilenim de 
artacaktır.”

SICAK SAĞLIK EYLEM PLANI…
Dünya Sağlık Örgütü’nün sıcak dalgaların-

dan etkilenebilecek ülkelere sıcak sağlık eylem 
planlarını yapmalarını önerdiğini aktaran Ya-
vuz, “Bu konuda çok güzel bir kılavuz hazırlan-
dı. Özellikle yerel yönetimlerin bu kılavuzdan 
yararlanarak çok şey yapabileceğini düşünüyo-
rum. Kılavuzda erken uyarı sistemlerinin kul-
lanılması da öneriliyor. Böylece sıcak dalgası 
konusunda hem vatandaşların hem de etkile-
nebilecek kurumların uyarılması, hazırlıklı ol-
masının sağlanması ve desteklenmesi sağlana-
bilir.” dedi. 

Halk 
Sağlığı 

Sorunu: 

Aşırı 
Sıcaklar

l Erhan DEMİRTAŞ

S

Sıcak havalar son yıllarda halk sağlığı konusunda ciddi riskler 
yaratıyor. Temiz Hava Hakkı Platformu’ndan Halk Sağlığı Uzmanı 
Doç. Dr. Melike Yavuz ile aşırı sıcaklarda kimlerin risk altında 
olduğunu ve alınması gereken önlemleri konuştuk  

İstanbul’da 
deniz keyfi
İstanbul’da denize girmek mümkün mü? Halk Sağlığı Yüzme Genel 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Yüzme Suyu Takip Sistemi” 
verilerine göre İstanbul’da yüzmek için uygun yerler nereler?
l Deniz Şimal TAŞAN

https://yuzme.saglik.gov.tr/ adresinden istediğiniz plajın, deniz suyunun yüzmek için uygun olup olmadığını 
kontrol edebilirsiniz. Deniz suyu analizleri 15 günde bir yapılıyor ve güncel sonuçlar bu sitede paylaşılıyor. 
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Çizmeli Kedi’nin bir benzerini bize Bora-
tav anlatır, ancak Anadolu masalında kedi-
nin yerini tilki alır, sonunda da Keloğlan til-
kisinin iyiliğine hıyanetle karşılık verir. Tilki 
ile Çimenci Padişahının Oğlu masalında bir 
Keloğlan varmış, bu oğlancık değirmene çı-
rak girmiş. Değirmenci öğüttüğü tahılların 
karşılığında bir çuval unu kendine alırmış. 
Keloğlan da bu çuvalları ambara götürür-
müş. Tilkinin biri de her gün gelir unları afi-
yetle yermiş. Gel zaman git zaman, değir-
menci ambarına bakmaya gitmiş. Bir de ne 
görsün, tüm çuvallar açılmış, unlar yenmiş 
yutulmuş. Keloğlan, ustasına merak etme-
mesini akşam nöbet tutup hırsızı yakala-
yacağını söylemiş. Gerçekten de akşamı-
na tilkiyi çuvalın başında enselemiş. Tam 
bunu öldürecekken, tilki yalvar yakar ol-
muş. “Aman Keloğlan, canım Keloğlan, kıy-
ma bana! Beni koy ver ben de, sana iyilik 

edeyim,” demiş. Sonunda Keloğlanın yü-
reği yumuşamış, tilkiyi bırakmış. O da kalk-
mış Yemen’e gitmiş, saraya çıkıp padişaha, 
“Çimenci padişahının oğluna kızını almak 
için dünür geldim. Ne dersin?” diye sormuş. 
Padişah da, “Delikanlıyı bir göreyim, gözüm 
tutarsa neden olmasın?” demiş. 

Tilki koşa koşa memlekete geri dön-
müş. Keloğlan’a, “Yemen padişahına da-
mat oluyorsun!” diye müjdeyi vermiş. Kah-
veden birkaç fes toplayıp yola koyulmuşlar. 
Yemen sarayının yakınlarında bir ırmak var-
mış. Keloğlan daha ne oluyor demeden tilki 
bunu soymuş elbiselerini suya atmış. “Ya-
rım saat sonra şu fesleri suya atarsın,” di-
yerek Keloğlanı cıbıldak bırakıp saraya koş-
muş. Padişaha, “Damadın olacak Çimenci 
Padişahının oğluyla birlikte gelen adamları 
ırmak aldı götürdü. Şehzadeyi zor kurtar-
dım. Ama onunda elbiselerini su aldı götür-
dü. Bir kat elbise ver ki, karşınıza çıkartabi-
leyim,” demiş. Padişah, camdan dışarı bakıp 
da suda sürüklenen fesleri görünce, Vay 
benim damadımın ne çok adamı varmış, 
diye düşünmüş. Bir kat mintan hazırlatmış. 

Tilki, kıyafetleri almış, ırmağın kenarına 
gitmiş. Keloğlan, giyinmiş giyinmesine ama 
ömründe bu kadar güzel kıyafeti olmadığın-
dan yanını yöresini yoklamadan yürüyeme-

miş. Bunu sarayının penceresinden gören 
padişah, damat kıyafetleri beğenmedi her-
halde, diye düşünmüş. Yanına gelince tilki-
ye de kıyafetlerden memnun kalıp kalma-
dıklarını sormuş. Tilki de, “Sizin damadınız, 
bunları sarayında ancak uşaklarına giydirir. 
O yüzden yadırgadı,” diye yanıtlamış. Bunun 
üzerine padişah en güzelinden bir kat daha 
esvap diktirmiş, denemek için cebine de üç 
yüz altın koydurmuş. Yeni kıyafetleri giy-
meden önce tilki, Keloğlan’ı uyarmış. “Bak 
bu sefer, oranı buranı yoklama. Senin öm-
ründe doğru dürüst bir şalvar bile giymemiş 
bir garip Keloğlan olduğunu anlarlar da kızı 
vermezler,” demiş. Altınlar Keloğlanın böğ-
rüne ne kadar batsa da, elini götürmeden 
padişahın huzuruna çıkmış. Padişah, bu ka-
dar para rahatsız etmediğine göre hep böy-
le bol parayla gezen zengin biri olmalı, diye 
düşünerek kızını vermeye karar vermiş. 

Tilki, memlekette ateşler yakıldığı-
nı düğün hazırlıklarına başlandığını söyle-
miş. Yalnız kızın düğün alayının arkaların-
dan gelmesini istemiş. Gelini büyük duman 
tüten yere getirmelerini istemiş. Keloğlan 
ve tilki önden fırlayıp yola düzülmüş. Ayı-
ların sarayına varınca, tilki onlara, “Padişah 
size savaş açtı, çok kalabalık geliyorlar,” 
demiş. Ayılara uzaktan gelen düğün ala-

yını göstermiş. “Siz, şu otluğun altına girip 
saklanın da ben de onlarla konuşup durumu 
tatlıya bağlayayım,” demiş. Kafilenin gürül-
tüsünden korkan ayılar hemen otların al-
tına gizlenmişler. Tilki de otlağı ateşe ver-
miş. Ayılar ölünce, saray Keloğlan’a kalmış. 
Hizmetçiler ayılardan kurtulduklarına mut-
lu olup, yeni efendilerinin emrine girmişler. 
Keloğlan görkemli bir düğün yaptırmış. Til-
ki ayıların hazinesi bulmuş, gelinin kafile-
sindekilere altınlar hediyeler vermiş. Düğün 
alayı Yemen’e döndüğü zaman, damatları-
nın sarayının büyüklüğünü, düğünün ihti-
şamını, düğünde dağıttığı hediyelerin bollu-
ğunu anlata anlata bitirememişler. Padişah 
da, kızını iyi yere gelin verdiğini düşünerek 
mutlu olmuş. 

Gel zaman git zaman, tilki sayesin-
de Keloğlan malını mülkünü, hizmetçilerini 
yönetmeyi öğrenmiş. Bir gün tilki Keloğla-
na, “Ölürsem, beni nereye koyarsın?” diye 
sormuş. Keloğlan tüm zenginliğinin kayna-
ğını el üstünde tuttuğundan, “Sana altın-
dan bir tabut yaptırırım. Onu da evimin tam 
orta yerine koyarım,” diye yanıtlamış. Ama 
değirmenci çırağı olduğunu tilki bildiğinden 
artık etrafında dolaşmasından rahatsız olu-
yormuş. İçinden, ölüp gitse de kurtulsam, 
diye geçiriyormuş. Tilki, oğlanı denemek is-
temiş. Keloğlanın ava gittiği bir gün yalan-
dan ölmüş gibi yapmış. Kraliçe, “Aman, be-
yimin sevgili tilkisi öldü,” ağlayıp sızlarken 

Keloğlan avdan gelmiş. “Ne ağlıyorsun ha-
nım, alt tarafı bir tilki işte. Tutup kuyruğun-
dan atalım dışarı,” demiş. Adamları tilkiyi 
kuyruğundan sürüklerken, kuyruğu kopan 
tilki, adamların elinden kurtulup bahçeye 
çıkmış. “Ey Keloğlan keleş oğlan. Sana onca 
iyilik yaptım ama yaranamadım. Yazık-
lar olsun sana!” diye bağırmış.  Keloğlan ve 
adamları çiftelileri kapıp tilkinin peşine dü-
şünce tilki soluğu dağda almış. Bir daha da 
sarayın yakınına bile yaklaşmamış.  

Aslında Çizmeli Kedi’nin orijinalinde oğ-
lan kral olduktan sonra tıpkı bizim Keloğlan 
gibi davranmaktadır. Perrault’nun İtalyan 
masallarından etkilendiğini biliriz. Anlattığı 
Çizmeli Kedi’nin kaynağı Giovan Francesco 
Straparola’nın Keyifli Geceler’deki “Cons-
tantino Fortunato”su ya da Giambattista 
Basile’nin Masallar Masalı kitabındaki “Cag-
liuso”sundan biri belki de ikisinin karmasıdır. 
Straparola’nın masalında yardımcı kahra-
man peridir, Basile de ise kedi nankör oğlan 
tarafından neredeyse öldürülecekken kaça-
rak canını zor kurtarır. Çizmeli kedinin tilki-
li bir varyantı olan Dilenci Çocuk Nasıl Kont 
Oldu? masalını bize Lang anlatır. Çizmeli 
Kedi ile neredeyse aynı olan bu masalda kedi 
yerine kurnazlığıyla ünlü tilkinin tercih edil-
mesi belki de daha doğru bir tercih olarak 
okunabilir. Burada da Keloğlan gibi Kont Piro 
da, tilkinin ölümünden sonra onu kuyruğun-
dan kaldırıp atmak isteyen bir nankördür. 

MEHMET FIRAT
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Paula Fox ile devam ediyor.

Mr. ve Mrs. Otto Bentwood sandalyelerini aynı 
anda geriye çekti. Otto otururken sepetteki Fransız 
ekmeği dilimlerini, toprak güveç kabındaki tavuk 
ciğeri sotesini, Sophie’nin Brooklyn Heights’taki 
antikacılardan birinde bulduğu mavi söğüt dalı de-
senli oval porselen tabaktaki söğüş domates dilim-
lerini ve yeşil seramik kâsedeki Milano usulü ri-
sottoyu gözden geçirdi. Tiffany abajurun dekoratif 
camıyla bir nebze yumuşayan parlak ışık yemeği 
aydınlatıyordu. Yemek masasından bir metre kadar 
ötede, paslanmaz çelik eviyenin tepesindeki flore-
san tüp lambanın ışığı mutfak kapısının önüne yere 
beyaz bir dikdörtgen halinde düşüyordu. Zemin 
katın iki odasını ayıran sürme kapılar epey zaman 
önce kaldırıldığından Bentwood’lar biraz dönünce 
abajuru beyaz bir yarımküreyi andıran lambaderin 
şu saatlerde hep yandığı oturma odasını boylu bo-
yunca görebiliyor, isterlerse olgun sedir ağacından 
rabıtalara, başka ciltlerin yanında Goethe’nin tüm 
eserleriyle birlikte iki raf dolusu Fransız şaire ev 
sahipliği yapan kitaplığa ve Viktoria tarzı dolaplı 
yazı masasına bakabiliyorlardı.

Otto geniş keten peçeteyi itinayla açtı. 
“Kedi yine gelmiş,” dedi Sophie. 
“Şaşırdın mı?” diye sordu Otto. “Ne bekliyor-

dun?”
 Sophie, Otto’nun omzunun arkasında kalan, 

arka bahçenin üstüne bir karga yuvası gibi kondu-
rulmuş küçük ahşap sundurmaya açılan cam kapı-
ya baktı. Hırpani, bir deri bir kemik kedi uysal bir 
ısrarla kapıya sürünüyordu. Ağaç küfü grisi kürkü 
hafif çizgiliydi. Kocaman başı sivri çeneli, ilkesiz 
ve grotesk bir balkabağını andırıyordu. 

“Bakma şuna,” dedi Otto.  “Baştan beslememe-
liydin zaten.” 

“Haklısın galiba.”
 “ASPCA’i1 aramamız gerekecek.”
 “Zavallıcık.”
“Kendini kollamayı bilir o. Bu kedilerin hep-

si öyledir.” 
“Belki benim gibi insanlara bağlıdır hayatta 

kalması.” 
“Ciğer nefis olmuş,” dedi Otto. “Hayatta kalıp 

kalmamalarının ne önemi var bilemiyorum.” 
Kedi gövdesini savurarak kapıya yaslandı. 
“Görmezden gel şunu,” dedi Otto. “Brookl-

yn’in tüm vahşi kedileri yemek dilenmek için ve-
randamızda gece nöbetine başlasın ister misin? 
Bahçeyi ne hale getireceklerini düşün! Geçen gün 
bir tanesi kuş yakaladı. Uysal pisicik değil bunlar, 
biliyorsun. Haydut hepsi.” 

(…)
 Sophie mutfağa gider gitmez Otto kapıya dön-

dü. O anda kedi cama tos attı. “Musibet piç!” diye 
mırıldandı Otto. Bir an ona bakan kedi hemen göz-
lerini çevirdi. Ev Otto’ya sağlam ve kuv vetli geli-
yordu, bu sağlamlık hissi sırtını destekleyen bir el 
gibiydi. Bahçenin diğer ucunda, huzursuzca kıvra-
nan kedinin ötesinde kalan kenar mahalle sokağın-
daki evlerin arka pencerelerini görebiliyordu. Pen-
cerelerden bazılarına paçavralar veya şeffaf naylon 
örtüler tutturulmuştu. Birinin pervazından mavi bir 
battaniye sarkıyordu. Ortasındaki enli yırtıktan du-
varın solgun pembe tuğlaları görülüyordu. Batta-
niyenin lime lime olmuş kenarı Otto tam önüne 
dönmek üzereyken açılıveren bir kapının üst çerçe-
vesine kadar iniyordu. Üstünde bornozuyla şişman 
ve yaşlı bir kadın bahçeye fırlayıp elindeki kesekâ-
ğıdını yere boşalttı, döktüğü çöpe şöyle bir bakıp 
içeri döndü. Fincanlar ve fincan tabaklarıyla Sop-

hie içeri geldi.
“Yolda Bullin’le karşılaştım,” dedi 

Otto. “Bana oradaki evlerden ikisinin 
daha satıldığını söyledi.” Eliyle arka 
pencereleri işaret edince kedinin ona 
bir şey uzatılmış gibi havaya sıçradı-
ğını gördü gözucuyla. “Satılan evler-
de yaşayanlara ne olacak acaba? Nereye 
gidecekler? Merak ediyorum hep.” “Bi-
lemiyorum. Her yer öyle kalabalık ki.”

“Evleri kim almış?”
“Birini Wall Street’ten cesur bir gi-

rişimci, diğerini de Broadway’deki çatı 
katı dairesinden çıkarılan bir ressam sa-
nırım.” 

“Cesur olması gerekmiyor ki. Paralı 
olması gerekiyor.”

“Pilav enfesti Sophie.”
“Bak! Daracık kapı kirişine kıvrılmış oturuyor. 

O kadarcık yere nasıl sığabiliyor?”
“Yılan gibi de ondan.”
“Otto, birazcık süt vereceğim şuna. Baştan bes-

lememem gerekirdi, biliyorum. Ama gelmiş bir 
kere. Haziranda Flynders’a gideceğiz zaten. Dön-
düğümüzde başka kapı bulmuş olur.”

“Neden inat ediyorsun? Kendini şımartmaktan 
başka bir şey değil bu yaptığın. Bir deri bir kemik 
halini görmediğin sürece sorun olmadığını söylü-
yorsun. Karşıdaki şu lanet kadın akşamki çöpünü 
bahçeye boşalttı. Oraya gidip doyursa ya karnını?”

“Niye yaptığım umurumda değil,” dedi Sophie. 
“Bir deri bir kemik olduğunu görmem yetiyor.”

“Kaçta Holstein’larda olacaktık?”
“Dokuzda,” dedi Sophie, süt koyduğu fincan 

tabağıyla kapıya giderken. Pervaz çıkıntısında du-
ran küçük anahtarı aldı, uzatıp kilide soktu. Pirinç 
kapı kulpunu çevirdi. 

Kedi haykırdı, hemen sütü yalamaya koyuldu. 
Diğer evlerden belli belirsiz tabak tencere tıkırtı-
ları, televizyon ve radyo uğultuları geliyordu ama 
çok katmanlı sesleri birbirinden ayırt etmek zordu. 

Kedinin koca kafası Meissen porseleni küçük 
tabağın üstünde sallanıyordu. 

(…)
Kedi bıyıklarını temizlemeye koyulmuştu. 

Sophie eğilip yeniden sırtını okşadı, parmaklarını 
kuyruğun yükseldiği keskin, tüylü kıvrıma kadar 
götürdü. Kedinin sırtı parmaklarına yaslanmak için 
gerilerek havaya kalktı.  Gülümseyen Sophie kedi-
nin şefkatli bir insan temasını ne sıklıkta hissetti-
ğini, böyle bir teması daha önce deneyimlemiş 
olup olmadığını merak etti; 
kedi arka bacakları üstün-
de yükselerek elini pençe-
lerken hâlâ gülümsüyor-
du, hatta dişlerini sol eline 
geçirip etine asılan kedi-
nin onu devirmesine ramak 
kaldığı âna dek gülümse-
meye devam etti ve afalla-
yıp dehşete kapıldığı halde 
hâlâ Otto’nun varlığının bi-
lincinde olduğundan elini o 
dikenli tel çemberinden çe-
kip kurtarırken boğazında 
yükselen çığlığı bastırma-
yı başardı. Diğer eliyle kedi-
yi itti, alnından boşalan tere, 
karıncalanıp kasılan eline 
rağmen kedi yemek dilen-

mekten başka bir şey yapmamış gibi, “Hayır, ha-
yır, yapma!” derken, bir yandan duyduğu acıya ve 
korkuya rağmen sesinin o kadar sakin çıkmasına 
şaşırdı. Etini aniden bırakan pençeler yeni bir dar-
be indirecekmiş gibi geri çekildi ama sonra kedi –
sanki havada– dönerek sundurmadan atladı ve göl-
geli bahçede kayboldu.

“Sophie? Ne oldu?”
“Bir şey yok,” dedi. “Çayı getireyim.” Kapıyı 

itip kapadı, Otto’ya sırtını dönüp çabucak mutfağa 
gitti. Kalbi güm güm atıyordu. Kalbinin gümbürtü-
sünü bastırmak için derin derin nefesler almaya ça-
lışırken, ayıplanacak bir şey yaparken yakalanmış 
gibi duyduğu kuvvetli utanca bir an şaşırdı. 

Mutfak eviyesinin başına dikilip ellerini kenet-
ledi, bir şey yok, dedi kendine. Başparmağının di-
bindeki uzun tırmık izi hafifçe kanıyordu ama asıl 
kedinin ısırdığı yerden kan fışkırıyordu. Suyu açtı. 
Ellerinin kanı çekilmiş gibiydi, kışın teninde be-
lirmeye başlayan, çili andıran lekeler morarmıştı. 
Eviyeye yaslandı, bayılacağını sandı. Sarı mutfak 
sabunuyla ellerini yıkadı. Tenini yalayınca sabun 
ve kan tadı aldı, ısırık izine bir parça kâğıt hav-
lu bastırdı. Çaylarla salona döndüğünde Otto mavi 
kapaklı bir dosyayı açmış bazı belgeleri inceliyor-
du. Başını kaldırıp baktığı zaman Sophie mümkün 
olduğunca sakin bir ifadeyle bakışlarına karşılık 
verdi ve diğer elini arkasına gizleyerek sağ eliyle 
çayı önüne bıraktı. Yine de ne olduğunu anlayama-
dığı bir ses duymuş gibi biraz şaşkın göründü Otto. 
Sophie hemen meyve ister mi diye sorarak olası 
soruların önünü aldı. Otto meyve istemediğini söy-
ledi ve konu açılmadan kapandı. 

(…)
“Bitti artık,” dedi Otto. İç geçirdi. “Sonunda 

halloldu.” 
“Nedir hallolan?” 
“Sağırlaştın Sophie. Artık beni 

hiç dinlemiyorsun. Charlie bugün 
yeni ofisine taşındı. Başka bir yer 
bulduğunu bu sabaha dek bana söy-
lemedi bile. Temiz bir sayfa açmak 
istiyormuş. ‘Dosyalara ihtiyacım 
olursa sana ulaşabilir miyim?’ diye 
sordu. Soru sorarken bile makul dav-
ranmayacağımı ima ediyordu.” 

Sophie oturdu, sol elini kucağı-
na koydu. 

“Olan biteni bana hemen hiç an-
latmadın ki,” dedi. 

“Anlatacak pek bir şey yok-
tu. Geçen yıl hiçbir konuda hemfi-
kir olamadık, hiçbir konuda. Yağmur 

yağacak desem Charlie altdudağını sar-
kıtarak hayır yağmayacak diyordu. Dik-
katle hava durumu raporlarını okuduktan 
sonra hava güzel ve açık olacak diye yo-
rum yapıyordu. İnsanların karakterinin de-
ğişmeyeceğini uzun zaman önce öğren-
miş olmam gerekirdi. Elimden geldiğince 
uyumlu davranmaya çalıştım.”

(…)
Sophie yüzünü buruşturdu. Otto’nun 

kaşlarının çatıldığını fark edince, söyle-
diklerinden hoşlanmadığını sandığı için 
böyle yaptığını anladı. Ne olduğunu ona 
anlatacaktı artık, gizlemek için bir nedeni 
yoktu. Kediyle olanlar aptalcaydı. Olaya 
yarım saat mesafe aldıktan sonra, ısırıldı-
ğında hissettiği dehşet ve utanca şaşıyor-
du şimdi.

“Kedi beni tırmaladı,” dedi. Hemen 
ayağa kalkan Otto masanın çevresinden 
dolaşıp yanına geldi.

“Göster bakayım.”
Sophie elini kaldırdı. Canı yanıyordu. Otto yü-

zünde kaygılı bir ifadeyle eline nazikçe dokundu. 
Sophie böyle anlayışlı davranmasının kedi hakkın-
daki uyarısında haklı çıkmasından kaynaklandığı-
nı düşündü bir an.

“Yıkadın mı? Bir şey sürdün mü?”
“Evet, evet,” diye karşılık verdi sabırsızlıkla, 

kâğıda yayılan kana bakıp kanama bir dursa her şe-
yin sona ereceğini düşünürken.

“Üzgünüm canım. Ama kediyi beslemek iyi bir 
fikir değildi.”

“Evet, değildi.”
“Acıyor mu?”
“Biraz. Böcek ısırığı gibi.”
“Bir süre dinlen. Gazete oku.” Otto masayı top-

ladı, tabakları bulaşık makinesine yerleştirdi, kalan 
ciğeri bir kâseye koyup güveç kabına su doldur-
du. Bunları yaparken kucağında gazeteyle dimdik 
oturan Sophie’yi görüyordu arada bir. Tuhaftı ama 
alışılmadık hareketsizliğini dokunaklı buluyordu. 
Sophie bir şeylere kulak kesilmiş bekler gibi gö-
rünüyordu.

 Salonda oturmuş gazetenin ilk sayfasına ba-
kıyordu Sophie. Eli zonklamaya başlamıştı. Soru-
nun yalnızca elinde olduğunu söyledi kendine, ama 
bedeninin geri kalanı da anlayamadığı bir biçimde 
dahil olmuştu olanlara. Sanki ölümcül bir yara al-
mıştı.

Oturma odasına dönen Otto, “Ne giyeceksin?” 
diye sordu neşeli bir tavırla.

“Şu Pucci elbisemi,” dedi Sophie, “gerçi onu 
giymek için biraz fazla kilo aldım ama.” Ayağa 
kalktı. “Otto, neden ısırdı beni? Okşuyordum onu.”

“Tırmaladı dememiş miydin?”
“Ne yaptıysa yaptı... ama neden öyle saldırdı 

bana?” 
Merdivenlere doğru yürüdüler. Tavandan sar-

kan kabarcıklı Viktoria tarzı cam kürenin yumu-
şak sarı ışığında maun ağacı tırabzan parlıyordu. 
O ve Otto, tırabzandaki eski siyah boya katmanını 
temizlemek için bir hafta uğraşmışlardı. Eviz satın 
aldıktan sonra ilk iş bunu yapmışlardı.

“Çünkü vahşi,” dedi Otto. “Çünkü senden tek 
istediği yiyecekti.”

(Syf 9-17)
“Hayatımız değişecek ama sanki hiçbir şey ol-

mamış gibi davranıyorlar.”
“Hayatınız değişmeyecek,” dedi Mike, biraz 

tahammülsüz. “Belki planlarınız değişir ama haya-
tınız değişmeyecek”

(Syf 30)
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PAULA FOX  
 (22 Nisan 1923- 1 Mart 2017)
1923’te New York’ta, Kübalı bir anne 
ve İrlandalı bir babanın çocuğu olarak 
doğdu. Çocuk yetiştirmenin sorumlu-
luklarından bunalan genç anne ve baba-
sı, kızlarını geçici olarak bir papaza ve 

onun yaşlı annesine teslim etti. Fox altı 
yaşına kadar onlarla kaldı. Daha son-
ra anneannesi ile birlikte yaşadı. Çocuk-
luğu boyunca New York, California ve 
Küba arasında mekik dokudu ve niha-
yet on iki yaşlarında New York’a dön-
dü. Columbia Üniversite’sinde edebiyat 
eğitimi aldı. Avrupa’da haber muhabiri 

olarak çalıştı. 
 Çocuklar ve yetişkinler için birçok ki-
tap yazan Fox’un ilk kitabı 1966 yılın-
da yayımlandı. The Slave Dancer (Köle 
Dansçı) adlı çocuk romanı 1974’te 
Newbery Madalyası aldı. Çocuk ede-
biyatına kazandırdığı eserlerle 1978’de 
Hans Christian Andersen Ödülü’ne layık 

görüldü. 90’lı yılların sonlarına doğru 
yeni nesil yazarların ilgisiyle birlikte ye-
tişkin romanları da dikkat çekmeye baş-
ladı. Umutsuz Karakterler filme de uyar-
landı. 2017’de, 93 yaşındayken öldü.
Yazarın Can Yayınları tarafından ya-
yımlanan Umutsuz Karakterler isimli 
romanından kısa bölümler paylaşıyoruz.

UMUTSUZ KARAKTERLER
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Kadıköy-Moda sakini yazar Hafize Çınar 
Güner’in kaleme aldığı Aslan’ın Doğum 
Günü, Berna Dörtpınar’ın yeniden resim-
lediği yeni baskısıyla, Ayrıntı Yayınları’nın 
çocuk kitapları markası Dinozor Çocuk’tan 
çıktı. Dinlemek, anlamak, empati kurmak 
ve farklılıklara dair eğlenceli bir masal 
niteliğindeki kitabın tanıtımında “Yaşasın, 
bugün Aslan’ın doğum günü! Yeni taşındığı 
ormandaki arkadaşları doğum gününü 
hatırlayacak mıydı acaba? Aslan bunu çok 
merak ediyor. Neyse ki çok geçmeden 
kapısı çalmaya başlıyor. Tak, Tak, Tak! 
Arkadaşları ellerinde pastalarla kutlamaya 
geliyor ama Aslan gelen pastaları hiç mi hiç 
beğenmiyor. “Bööö... Hiç sevmem!” diye 
kükreyip duruyor. Peki bu işin sonu nereye 
varacak? Aslan gün bitmeden nasıl bir 
kutlama yapacak?” deniliyor.
D&R verilerine göre haftanın en çok satan 
kitapları şöyle:
■ Rezonans Kanunu/ Pierre Franckh/ 
Koridor Yayıncılık
■ Beni Gözünüzde Büyütmeyin!/Gülse 
Birsel/Doğan Kitap
■ 4 Gün 3 Gece/Ayşe Kulin/ Everest 
Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Aslan’ın Doğum Günü

Kuantum 51

Ve Sonra Dans Ettik

Megastar Tarkan’ın, 7 yıl aradan sonra 
kaydettiği ilk albümü “Kuantum 51”, 14 
Haziran’da sevenleriyle buluştu. Sanatçı 
uzun bir süredir üzerinde titizlikle çalış-
tığı 11. albümü  ile ilklere de imza atıyor. 
Albümdeki 12 şarkının her biri için Tarkan 
performanslarından oluşan visualiser’lar 
hazırlandı; böylece dinleyiciler albümü 
baştan sonra görüntülü olarak da dene-
yimleyebilecek. Prodüktörlüğü Tarkan‘a 
ait olan taptaze albümünün söz ve müziği 
sanatçının yine kendisine ait çıkış parçası 
“Yo” bu yazın hitleri arasında yer almaya 
hazır. “Kuantum 51”de, Tarkan’ın kendi söz 
ve bestelerinin yanı sıra Aysel Gürel, Günay 
Çoban, Güler Özince, İskender Paydaş, 
Murat Matthew Erdem, Turaç Berkay Özer 
ve Serkan İzzet Özdoğan imzalı şarkılar 
da bulunuyor. “Kuantum 51”de yer alan 
şarkıların düzenlemeleri ise Ozan Çolakoğ-
lu, Ateş Berker Öngören, İskender Paydaş, 
Murat Matthew Erdem, Turaç Berkay Özer 
ve Mert Kemancı’ya ait. Albüm,dünyadaki 
dijital platformların farklı ülkelerdeki ana 
sayfalarında ve özel listelerin kapaklarında 
da yerini aldı. Albüm, farklı ülkelerde dijital 
platformların ana sayfalarında ve çalma 
listelerinde yayınlandığı günden itibaren 
en kapsamlı şekilde yer edinerek, etkin 
tanıtım alan ilk Türkçe albüm oldu. 
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Should I Stay or Should I Go/ The Clash 
■ Sakinleştim/ Pinhâni
■ Gamsız Hayat/Candan Erçetin

Nuri Bilge Ceylan’ın yönettiği ve Cannes 
Film Festivali’nde Merve Dizdar’a “En İyi 
Kadın Oyuncu” ödülünü kazandıran Kuru 
Otlar Üstüne Netflix’te izleyici ile buluştu. 
Ücra bir kasabada 4 yıldır görev yapan 
resim öğretmeni Samet’in en büyük hayali 
zorunlu görevini tamamlayıp İstanbul’a 
tayin olmaktır. Bu yüzden bir arkadaşının 
vasıtasıyla tanıştığı İngilizce öğretmeni 
Nuray’ı (Merve Dizdar) lojmanda birlikte 
kaldığı öğretmen arkadaşı Kenan ile 
tanıştırır. Fakat hayatları cinsel istismar 
suçlaması ile birdenbire değişir.  Anadolu 
insanın yaşantısı, yargıları ile kentli insanın 
çelişkileri ve varoluş sıkıntılarının işlendiği 
film Türkiye’de de birçok ödülün sahibi oldu. 

stanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) 
tarafından, Garanti BBVA spon-
sorluğunda düzenlenen 31. İstan-
bul Caz Festivali, 3-18 Temmuz 

tarihleri arasında gerçekleştirilecek. Festival 
İstanbul’un en özel mekânlarında, aralarında 
Gregory Porter, Arlo Parks, YolanDa Brown, 
Joshua Redman, Chris Isaak, Baptiste Trotig-
non ve Modern Art Orchestra gibi güncel mü-
zik ve cazın önde gelen isimlerinin yer aldığı 
programıyla müzikseverlerle buluşuyor.

Festival, 3 Temmuz Çarşamba günü Avus-
turya Konsolosluğu Avusturya Kültür Ofisi 
Bahçesi’nde Avusturyalı grup Saint Privat’nın 
izleyenleri Fransa’nın güney sahillerine götü-
receği, Nilüfer Verdi ve Nino Varon’a Yaşam 
Boyu Başarı Ödülleri’nin sunulacağı Festival Ödül Ge-
cesi ile başlıyor.  Festivalde, 40’a yakın konserde usta 
isimlerden yeni seslere 200’ü aşkın yerli ve yabancı sa-
natçıyı müzikseverlerle buluşturacak. 16 günlük festi-
val maratonu boyunca keşifler ve klasiklerin yan yana 
durduğu, cazın yanı sıra rock, pop, blues, reggae, funk 
ve farklı türlere de yer veren çok çeşitli bir seçki ile her-
kese hitap eden bir konser bulmak mümkün. 

FESTİVALİN YENİSİ: 
PERA’DA BİR CAZ AKŞAMI

İstanbul’a imzasını atan mimar Alexandre Vallaur-
y’nin tarihi Union Française binasındaki Minoa Pera, 
İstanbul caz sahnesinin çiçeği burnunda mekânı Pera 
77 ve şehirdeki iyi müziğin adresi Salon İKSV, Go 
Ons’un sponsorluğunda ve Estonya Büyükelçiliği An-
kara’nın  işbirliğiyle aynı gecede Kristjan Randalu Ab-
sence Trio, Can Çankaya Trio ve Dilek Sert Erdoğan’ı 
ağırlayacak.  Bu konser 17 Temmuz Çarşamba akşamı 
saat 20.00’de yapılacak.

YEŞİLLE CAZ BİR ARADA
Festivalin gelenekselleşen etkinliklerinden Parklar-

da Caz’ın ücretsiz konserleri ve Caz Vapuru bu yıl da 

cazı doğayla ve 
İstanbul'un eş-
siz manzarala-
rıyla buluştu-
racak.

Festivalin 
en sevilen et-
kinliklerinden 
Parklarda Caz 
ile İstanbullu-
lar bu yaz da 
açık havada 

müzikle buluşuyor ve parkları bir günlüğüne 
festival alanına çeviriyor. Gösteri Eş Sponsorları Tchibo 
ve Eduscho’nun destekleriyle gerçekleştirilecek. Ücret-
siz Parklarda Caz konserleri 6 Temmuz Cumartesi günü 
Beylikdüzü Yaşam Vadisi’nde, 7 Temmuz Pazar günü 
Beşiktaş Cüneyt Arkın Sanatçılar Parkı’nda,13 Temmuz 
Cumartesi günü Küçükçekmece Göl Kenarı Amfi Tiyat-
ro’da ve 14 Temmuz Pazar günü Şişli Habitat Parkı’n-
da müzikseverlerle buluşacak. Parklarda Caz’ın bu yıl-
ki konukları arasında  Duckshell ve Brass Riot’ın yanı 
sıra 2024’ün Genç Caz grupları yer alıyor.  Balkanlar ve 
Güney Amerika’nın sesleriyle ska, punk ve hip-hop’ı bir 
araya getirerek “sunshine-punk” ismini verdikleri özgün 
müzikleriyle Macar grup Duckshell, 6 ve 7 Temmuz gün-
lerinde Parklarda Caz’ın konuğu olacak. Müzikte yeni-
liğin sınırının olmadığının en neşeli kanıtlarından olan 
grup, iki gün üst üste caz ve cümbüşü İstanbul parkla-
rına getirecek. 13 ve 14 Temmuz günlerinde ise Avrupa 
sahnelerinin son yıllardaki en sevilen gruplarından Brass 
Riot sahnede olacak. Sürprizli melodileri, enerjik sak-
safon soloları, akılda kalıcı davul ritimleriyle punk, caz 
ve elektronik müziğin yepyeni bir karışımını icat eden 
grup, iki saksafon ve bir davul setiyle dinleyen herkesi 
parklarda dansa çağıracak. Her sene olduğu gibi bu sene 
de Genç Caz+ grupları festival izleyicisiyle buluşacak. 

2024’ün Genç Caz+ grupları Zekeriya Şahiner Quartet, 
Blue Kiss Collective, Alân, Boba Quartet, Mojo 5 ve Zo-
zeï Parklarda Caz konserlerinde İstanbullularla buluşa-
cak. Ayrıca 19. Nardis Genç Caz Vokal Yarışması ka-
zananlarından Begüm Çelebi de 7 Temmuz Pazar günü 
Beşiktaş Cüneyt Arkın Sanatçılar Parkı’nda festivalin 
konuğu olacak. 

CAZ VAPURU KALKIYOR!
Festivalin en sevilen etkinliklerinden Caz Vapuru 

bir kez daha izleyiciyi Boğaziçi’nde caz ve swing’le bir 
araya getirecek. 14 Temmuz Pazar günü saat 11.00’de 
Kabataş İskelesi’nden kalkarak Anadolu Kavağı’na ka-
dar Boğaz boyunca yol alacak ve her bölümü farklı bir 
sahneye dönüşecek olan Caz Vapuru'nun konukları, İs-
tanbullu swing topluluğu Brassist, cazın erken dönem 
örneklerini Ragtime ve Dixiland’e özgü dramatik üs-
lubuyla birleştiren Karambola, Rus caz grubu The Big 
Rhythm olacak. Cazın kalbinin Beyoğlu’nda attığı bir 
dönemin temsilcisi Lale Plak’tan Hakan Atala ile Er-
dal Akkaş ve eklektik performansıyla Shangri La’nın 
DJ setleri vapuru bir dans pistine çevirecek. 

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen “Kahve ile Suluboya 
Şenliği”, Göztepe 'de bulunan MB Sanat Evi'nde ger-
çekleştirildi. Boya olarak sadece kahvenin kullanıldı-
ğı workshop çalışmasına katılan ressamlar, manzara-
dan doğaya farklı çalışmaları ortaya çıkardı. Yapılan 
çalışmalar çekilişle sanatseverlere hediye edildi.

Sanatçı Tülay Sayılgan, kahve ile resim yapma-
nın zor olduğunu belirterek, "Koyu renkleri elde et-
mek kahve ile pek kolay değil. Biz de koyuluğu elde 
etmek için, boyaları üst üste getiriyoruz. Bu etkin-
lik, suluboya tekniğinin, kahve ve çay gibi farklı ma-
teryallerle yapılabileceğini göstermemizi sağlıyor." 
dedi. Sayılgan, kahvenin resim için geçici bir mad-
de olmadığının altını çizerek, "Daha önce bazı de-
neyler yaptım ve gördüğüm kadarıyla kahve ile ya-
pılan resimler kolay kolay solmuyor. Evimde hayli 
fazla sayıda bu teknikle yaptığım resimlerim var. On-
lara baktığımda pigmentlerin hala canlı ve kalıcı ol-
duğunu görüyorum. Çayın solduğunu söyleyebilirim. 
Çünkü o daha geçici bir özelliğe sahip ama kahve 
hem daha kalıcı hem de resim için güzel bir renk ve-
riyor bizlere." diye konuştu. Etkinliğin aynı zamanda 

sanatçılar arasında bir sosyalleşme sağladığına işa-
ret eden Sayılgan, şöyle devam etti: “Bu buluşmalar, 
suluboya ile resim yapmanın yaygınlaşmasına vesile 
oluyor. Kahve severlerin de yoğun ilgisinin olduğunu 
görüyorum. Üçüncü defa bu etkinliğe katılıyorum ve 
sanatseverler için böylesi etkinliklerin ilginç bulun-
duğunu söyleyebilirim.”

BAL DA KATIYORLAR
Ressam Hicran Alioğlu da kahve ile resim yapma-

nın dünya çapında yeri olan bir teknik olduğunu dile 
getirerek, "Burada, 4. defa sanatçılar ve sanatseverler 
olarak bir araya geliyoruz. Bizim için bu etkinlikler 
çok kıymetli ve anlamlı. Ben aslen Azeriyim ve orada 
ham petrol kullanarak kahvenin verdiği etkiyi elde edi-
yoruz. Kahvenin yanı sıra özellikle sağlamlığı arttır-
mak için bal da kullandığımız oluyor. Böylece yaptığı-
mız resimlerin kalıcılığı daha fazla arttıyor." ifadelerini 
kullandı. Sanatçılar ve sanatseverlerin bir araya gelme-
si ve resim sanatının yaygınlaşması için bu tür etkin-
liklerin arttırılması gerektiğini söyleyen Alioğlu, “Sa-
natseverlerle bir arada olmak çok güzel. Biz herhangi 
bir ürünün reklamını yapmıyoruz, sadece sanat için bu-
radayız. Çamurla yapılan resimler de var, bunu biliyo-
ruz. Çünkü bazı insanların elinde gerçek boya malze-
mesi yok. Kahve, resmin hem güzel görünmesini hem 
de eski bir formda sunulmasına imkan sağlıyor. Kahve 
ile yapılan resimler, bizler için renk olarak verim aldı-
ğımız ürünler oluyor.” yorumunu yaptı.

3-18 Temmuz’da 
gerçekleştirilecek 

olan 31. İstanbul 
Caz Festivali, şehrin 

konser salonlarında, 

parklarda ve Boğaz’da 

40’a yakın sanatçıyı 

cazseverlerle 
buluşturacak

Yeşilde, 
mavide ve 
salonlarda 
caz başlıyorcaz başlıyor
İ

Kahve ile 
resim yaptılar
“Kahve ile Suluboya Şenliği”, 
dördüncü kez Kadıköy’de yapıldı

Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü Fotoğ-
raf Anasanat Dalı Yükseklisans öğrencileri, “Kadıköy’ün 
Renkleri” başlıklı bir fotoğraf sergisi açtı. 24 Haziran Pa-
zartesi günü, Yeldeğirmeni’nde bulunan Tasarım Atölyesi 
Kadıköy’de izleyicisiyle buluşan sergi, 7 Temmuz Pazar 
gününe dek seyre açık kalacak. Toplamda 54 fotoğraf ka-
resi ve 1 videodan oluşan sergide, Ayaz Yıldız, Emine Ba-
şak Takar, Erdem Aydın, Halit Furkan Gençtürk, lbrahim 
Emir ve Nazlıcan Buluş’un eserleri yer alıyor.

2023-2024 eğitim ve öğretim yılında, Evrensel Bel-
gesel Fotoğraf Dersi kapsamında Prof. Oktay Çolak reh-
berliğinde "Kent" kavramı ekseninde bir belgesel fotoğraf 
projesi üretmek üzere yola çıkan öğrencilerin,  "Kent ne-
dir?" sorusu ile başlayan arayışı, öncelikle kentin dününü, 
bugününü ve yarınını teorik bağlamda ele aldıkları iki  ay-
lık bir süreç sonunda bu sergiye dönüşmüş.

Son yıllarda Kadıköy’ün, özellikle sanat, eğlence ve 
spor gibi pek çok alanda İstanbul'un bir cazibe merkezi 
haline gelmesi ve içinde yaşadıkları bu ilçenin aynı za-
manda kendi kişisel tarihlerinin de önemIi bir parçasına 

dönüşmesi, öğrencilerin ilgisini bu böl-
ge çekmiş. 

“Postmodern pencereden bakıldığın-
da ‘Kişisel olan özgündür’ sloganı, ol-
dukça yaygın kullanılan bir söyleme dö-
nüştü ve biz de bu cümleden hareketle, 
kendi Kadıköy'ümüzü fotoğraf ve video 
sanatı perspektifinden anlatmaya karar verdik.” diyen öğ-
renciler, şunları anlatıyor: “Her birimiz Kadıköy'ün fark-
lı bir zenginliğini ele alarak projelerimizi üretmeye baş-
ladık. İçinde yaşadığımız, gezdiğimiz, eğlendiğimiz, 
Fenerbahçe maçlarına gittiğimiz, heykelleri, duvar resim-
leri ve grafitiler ile yolda yürürken bile pek çok sanat ese-
rine tanık olduğumuz, farklı kültür ve dinlerden yapıları 
görüp bir arada, barış içinde yaşamanın önemini yeniden 

düşündüğümüz, her köşe başında bir sokak hayvanını bes-
leyen, başını okşayan Kadıköylüleri gördüğümüzde içi-
mizin ısındığı bu kıyı semtinde gördüklerimizi fotoğraf 
ve video olarak kayıt altına aldık. Vizörden baktığımız-
da gördüklerimizin bizlerde yarattığı hisleri ‘Kadıköy'ün 
Renkleri: Bir Belgesel Fotoğraf Projesi’ başlığı altında 
birleştirdik ve Kadıköy sakinleri ile sanatseverlerle pay-
laşmak istedik.”

“Kadıköy’ün Renkleri”ni çektiler
Marmara Üniversitesi’nin 
fotoğraf öğrencileri, 
Tasarım Atölyesi 
Kadıköy’de “Kadıköy’ün 
Renkleri” adlı karma bir 
sergi açtı

l Gökçe UYGUN
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İranlı yönetmen-senarist Noora Niasari, ilk 
uzun metraj filmi “Şeyda” (Shayda) ile, ço-
cukluğunda yaşadığı sarsıcı ve kalıcı dene-
yimi, direngen annesine (ve elbette İran’ın 
cesur kadınlarına da) övgü olarak günümü-
ze taşıyor. Şeyda, tastamam kadına yöne-
lik şiddete dair bir film, bu evrensel bir suç 
olsa da ataerkil kodların ve toplumsal bas-
kının bariz olduğu ülkelerde (Türkiye, İran 
vs.), travmanın çok daha can yakıcı boyut-
lara ulaştığı aşikâr. 

Film, 1995 yılına götürüyor bizleri, kom-
şumuz İran’dan fersah fersah uzaktaki 
Avustralya’ya. Kahramanımız Şeyda (Zar 
Amir Ebrahimi) ve altı yaşındaki kızı Mona 
(Selina Zahednia), geçici ikametgâh olarak 
gördükleri coğrafyada, kök salmak zorunda 
kalacaklardır. Tıp eğitimi alan baba Hosse-
in’in (Osamah Sami) peşi sıra Avustralya’ya 
taşınan çekirdek aile, bir süre sonra resmen 
yıkıma uğrar. Sahiplenme, kıskançlık, ken-
dini üstün görme hali, kaybetme korku-
su, dini ve yerel öğretiler, hakimiyet kurma 
tavrı ve dahası, aile içi şiddete, devamında 

da cinsel istismar, taciz ve tecavüze kadar 
uzanır. Şeyda’nın yaşadıkları, minicik Mo-
na’nın tanıklığı, onları şiddet odağına (ba-
baya) karşı mücadeleye ve birlikte, el ele 
hayata tutunmaya sevk eder.  

Dünyanın ve insanlığın genel soru-
nu olan kadına ve aile içi şiddete karşı, var 
olan biricik korunaklı alan, elbette kadın 
sığınma evleridir. Keşke sığınma evi diye 
bir şey olmasaydı şu hayatta, ama ne ya-
zık ki var. Evet, film, meramını kadın sığın-
ma evi üzerinden anlatmayı deniyor. Ka-
dın sığınma evi, sadece bir ev değil ha, 
salt barınma ve korunma da değil, gö-
nüllü olanların, halden anlayanların, birbi-
rine merhem olanların iyileşme, yenilen-
me yeri, aynı zamanda. Yaralı ve mağdur 
kadınları, dayanışma ve paylaşma süre-
cinden geçirtip hakkını arayan, geri adım 
atmayan kadınlara çevirmekte, illa. Ama 
karşımızdaki şiddet döngüsü, tarifsiz ve 

inanılmaz bir raddede. Her yıl binlerce ka-
dın, erkekler tarafından katlediliyor, Dün-
ya Sağlık Örgütü’ne göre her üç kadından 
biri fiziksel ya da cinsel şiddete maruz ka-
lıyor.

Şeyda, geçmişin karabasan muadi-
li izlerinden kurtulmak kadar, kızıyla mut-
lu ve güzel bir gelecek kurgulamak da is-
ter. Ancak takıntılı ve saplantılı kocası, pes 
etmeye pek hazır değildir. Yeni taktikler 
geliştirerek, Şeyda ve Mona’yı İran’a gö-
türmenin, görece özgür ortamdan, baskı-
cı olana, hürriyet tanımayana ulaştırmanın 
yollarını arar. İşte artık başörtüsü takma-
yabilirsin (Avustralya’da kaldığımız müd-
detçe demek ister) der, ben değiştim muş-
tusunu verirmiş gibi. Oysa değişmek şöyle 
dursun, daha da sertleşmek, kötüleşmek 
ve çığırından çıkmak üzeredir. Film biz-
lere, Avustralya polisinin ve hukuk siste-
minin açıklarını ve eksikliklerini de göste-

rir. Şiddete meyilli erkeklerin, yasalardaki 
boşlukları kullanarak, ucuza kurtulma ma-
nevralarına rahatça yönelmeleri, modern 
toplumların da adalet problemleri yaşadı-
ğına ispat gibidir. 

Şeyda, 13. Uluslararası Suç ve Ceza Film 
Festivali’nin kapanış filmiydi, nihayet viz-
yona girdi. Cannes Film Festivali’nde iki yıl 
önce “Kutsal Örümcek” filmindeki rolüy-
le en iyi kadın oyuncu seçilen Zar Amir Eb-
rahimi, yine ve yeniden muhteşem, yapıtın 
da adını taşıyan Şeyda karakteriyle, harbi-
den döktürüyor. 

Sığınma evinde, farklı ülke, farklı millet, 
farklı dinlerden gelen kadınların, acının, ya-
şanmışlıkların, kırgınlık ve kızgınlıkların or-
tak diliyle konuşması, birbirlerini anlaması, 
kuşkusuz mesafeleri kısaltmaya mukte-
dirdir. İran’daki annesinin Şeyda’yı, “O, dok-
tor olacak” diye ikna etme çabası, ardın-
dan utanç içerisinde yaşama dayatması, ne 

acıdır. Öyle ya asıl mücadele sevdiklerin-
le aranda yapılandır. Şeyda direndikçe, az-
mettikçe, karşı geldikçe, annesini ikna ede-
bilecek midir? Ötesinde kendisini erkek 
çocuğu gibi gören (futbol topu, formalar, 
ileride futbolcu olursun demeler) babası ve 
eski yaşamı konusunda kararsızlık çeken 
kızı Mona da gerçeği görebilecek midir?

Sınırlara, ülkelere bölünse de kadim 
coğrafyamızın ortak noktalarından biri-
dir 21 Mart. Baharın ilk günü, İran’da da ‘ye-
niden doğuş’ demektir. Ve Nevruz, İran’ın 
yeni yılıdır, takviminin başlangıcıdır. Ka-
dın sığınma evinde, yeni yılı kutlamak ve 
ateşten atlamak isteyen Mona’ya annesi, 
bu ritüel sırasında söylemesi gereken söz-
cükleri öğretir; “Solgunluğumu al, kızıllığı-
nı ver!” Yaşadıkları gibi, hayatın sınavı gibi, 
ateşte sınanarak.   

Bir ilk filme dair, bazı acemilikler mev-
cut, öykü bildik ve sıradan, çok daha hazin, 
çarpıcı ve vurucu şeyleri hemen her gün 
haber bültenlerinde izliyoruz. Lakin filme 
sirayet etmiş duyguların, didaktik bir dille 
değil de hayata ait yumuşak bir tonla ak-
tarılmış olması, bir sinemasever olarak beni 
yakaladı. Bağımsız sinema, haber bülten-
lerinde ıskaladığımız yaşamın acı gerçek-
lerini, bizlere üstüne basa basa tekrar ha-
tırlatmak için vardır. Sadece gişe sineması 
olsaydı, beyazperde salt ona kalsaydı, iç 
burkan, karamsar, kördüğüm olmuş, çözü-
mü henüz bulunamamış dertleri, çileleri hiç 
fona alır mıydı? İşte tam da bu yüzden iyi ki 
bağımsız sinema diye bir şey var. 

“Solgunluğumu al!”

Şeytan Ayini
Russell Crowe, Sam Worthington ve 
David Hyde Pierce’in başrollerinde 
yer aldığı gerilim filmi Şeytan Ayini 
(The Exorcism), oyunculuk kariyerine 
geri dönen bir adamın başından 
geçenleri konu ediniyor. Anthony, 
eşinin ölümünün ardından büyük bir 
yıkım yaşar. Yaşadığı kaybın acısını 
atlatmakta zorlanan Anthony, bu 
sırada bir korku filminin başrolüne 
seçilerek oyunculuk kariyerine geri 
döner. Filmin çekimleri başladıktan 
bir süre sonra Anthony, tuhaf ve 
rahatsız edici değişiklikler davranışlar 
sergilemeye başlar. Anthony’nin 
kızı, aklını kaybetmiş gibi davranan 
babasının psikolojik bir rahatsızlığının 
olduğundan şüphelenir. Anthony ise 
kendini geri dönülemez, şeytani bir 
oyunun içinde bulur.
Kadıköy Sineması haftalık programı:
Kadıköy Sineması
YAKAMOZ: 15.00, 19.00
ŞEYDA: 16.30, 21.00
YÜRÜYEN ŞATO: 18.45
MÜKEMMEL GÜNLER:14.00
GEÇİŞ: 17.00
FLEABAG: 13.20
KAYIP OTOBAN: 28 Haziran Cuma 21.15
CAROL: 29 Haziran Cumartesi 21.15
SERSERİ AŞIKLAR: 30 Haziran 
Pazar 21.30
SEN AYDINLATIRSIN GECEYİ: 2 
Temmuz Salı 21.15
VANYA: 3 Temmuz Çarşamba 21.15
SEN ŞARKILARINI SÖYLE: 4 Temmuz 
Perşembe 21.15
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16  |  İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr  | Web: sinematek.kadikoy.bel.tr  |  Instagram:  @sinematekSinemaEvi

Satıcı

Rana ve Emad, Arthur Miller’in Bir Satıcının 
Ölümü adlı eserini İran’da sahneye koyan ti-
yatro grubunun oyuncuları olan evli bir çift-
tir. Başlarına yıkılmak üzere olan evlerinden 
çıkmak zorunda kalınca oyuncu arkadaş-
larından birinin bulduğu yeni eve taşınırlar. 
Komşuların imalarına bakılırsa kendilerin-
den önceki kiracı, müşterileriyle bu evde bu-
luşan bir seks işçisidir. Taşındıktan kısa süre 
sonra Rana evde yalnız olduğu bir gün önce-
ki kiracıya gelmiş olduğunu tahmin ettiğimiz 
bir kişinin saldırısına uğrar. Bu korkunç olayın 
mutlu çiftin hayatını nasıl etkilediğini ve her 
ikisinde nasıl bir dönüşüme neden olduğunu 
anlatan film yavaş yavaş kontrolden çıkan bir 
intikam hikâyesine dönüşür.İlk gösteriminin 
yapıldığı Cannes Film Festivali’nde En iyi Se-
naryo ve En İyi Erkek Oyuncu dallarında ödül 
kazanan film, yönetmenin Bir Ayrılık’tan son-
ra Yabancı Dilde En İyi Film dalında Oscar ka-

zanan ikinci filmi oldu.
28 Haziran Cuma Saat:20.00
Yönetmen: Asghar Farhadi
Senaryo: Asghar Farhadi
Oyuncular: Shahab Hosseini, Taraneh Ali-
doosti, Maral Baniadam, Mina Sadati, Ba-
bak Karimi
İran, Fransa / 2016 / Farsça / 124 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

Kırmızı Dudaklar
Time Out dergisinin 2015 yılında yaptığı araş-
tırmada tüm zamanların en iyi 100 korku fil-
minden biri seçilen Kırmızı Dudaklar, aynı za-
manda Harry Kümel filmografisinin de en 
bilinen örneğidir. Elizabeth Báthory’ye dair 
mitler kadar Sheridan Le Fanu’nun Carmil-
la’sından da esinlenen Kırmızı Dudaklar oriji-
nal bir senaryoya sahiptir ve konuya farklı bir 
bakış açısı getirir. Yeni evli Stefan ve Valerie, 
Ostend’de bir otele yerleşir. Kontes Báthory 

ve sekreteri Ilona onların dışında oteldeki ye-
gâne misafirlerdir. Kontesin gösterdiği aşı-
rı yakınlıktan Valerie rahatsız olurken, Ste-
fan bu yabancının gizemine kendini kaptırır. 
Oysa Kontes esas olarak Valerie’nin ilgisini 
çekmeye çalışmaktadır. Bir yandan da yakın 
çevrede öldürülen genç kadınların haberle-
ri gelmektedir. Tüm cesetlerin boynunda aynı 
iz vardır...
29 Haziran Cumartesi Saat:14.00
Yönetmen: Harry Kümel
Senaryo: Pierre Drouot, Jean Ferry, Harry 
Kümel, Joseph Amiel
Oyuncular: Delphine Seyrig, John Karlen, Da-
nielle Ouimet, Andrea Rau
Belçika, Fransa, Batı Almanya / 1971 / İngiliz-
ce / 100 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Pirosmani
Niko Pirosmani veya tam adıyla Niko Piros-
manaşvili (1862-1918) meslekî eğitim alma-
mış, kendi kendini eğitmiş ressamların eser-
lerini tanımlamak için kullanılan “naif resim” 
sanatının öncülerinden. Yaşamı, sanatı ve 
onu çevreleyen doğayı bir bütün olarak gören 
Pirosmani, yaşamının neredeyse tamamı-
nı Tiflis’te, çoğunlukla evsiz ve yalnız geçirir; 
ekmek, şarap ve boya alabilmek için ken-
tin meyhanelerini resimlerle donatır, dükkân 

tabelalarını yazar. Sanatının değeri 1912’de 
avangart sanatçılar tarafından keşfedilen Pi-
rosmani bu tarihten sonra sanat çevrelerinde 
ilgi görmeye başlar, ancak bir gazetede aşa-
ğılayıcı bir karikatürün yayımlanması onu çö-
küşe sürükler. Elli altı yaşında kimsesiz ölen 
ressamın mezarının yeri hâlâ bilinmiyor.
29 Haziran Cumartesi Saat:18.30

Yönetmen: Giorgi Shengelaia
Senaryo: Erlom Akhvlediani, Giorgi Shen-
gelaia
Oyuncular: Avtandil Varazi, David “Dodo” 
Abashidze, Zurab Kapianidze, Teimuraz Beri-
dze, Boris Tsipuria, Kote Daushvili
Sovyetler Birliği, Gürcistan / 1969 / Rusça, 
Gürcüce, Fransızca / 84 dk. / Renkli / Türk-
çe Altyazılı

Pirosmani Teması Üzerine 
Arabesk Çeşitlemeler
Pirosmani Teması Üzerine Arabesk Çeşitle-

meler’de, Parajanov diğer filmlerinde yaptı-
ğı gibi bölüm başlıkları kullanır. “Tiflis”, res-
samın resimlerinden detaylara odaklanarak 
eski Tiflis’in atmosferini aktarır. “Fotoğraf 
Stüdyosu” dönem giysileri giymiş oyuncu-
ları stüdyoda fotoğraf çektirirken göstererek 
dönemin kültürel ortamını hissettirir, ona cı-
zırtılı ezgiler eşlik eder.Parajanov, Pirosma-
ni’nin resimlerini âdeta montajlar, hatta bir 
noktada resimlerin reprodüksiyonlarını ger-
çek anlamda kesip biçerek yapar bunu, sine-
masal temsil ile âdeta oynar.
Yönetmen: Sergey Parajanov
Senaryo: Sergey Parajanov, Kora Tsereteli
Sovyetler Birliği / 1985 / Diyalogsuz / 22 dk. 
/ Renkli
* Pirosmani Teması Üzerine Arabesk Çe-
şitlemeler, Giorgi Shengelaia’nın Pirosmani 
(1969) filmi ile birlikte gösterilecektir.

Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi’nin  “Sergey Parajanov ve Ötesi”, 
“Ustayla Buluşma: Asghar Farhadi, Harry Kumel”, “Sessiz Perşembe: Victor 
Sjöström” programları bu hafta sona eriyor. Programın son haftasında 
izlenebilecek filmlerin listesini hazırladık

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

ürk oyun yazarı İsmet 
Küntay adına kurulup, ça-
lışmalarını aralıksız olarak 
49 yıldır sürdüren Türki-

ye’nin en uzun soluklu ödül kuruluşu-
nun belirlediği ‘2023-2024’ tiyatro dö-
nemi kazananları açıklandı.

Kurucu başkan Hayati Asılyazı-
cı’nın seçici kurul başkanlığını sür-
dürdüğü, Nilgün Serimoğlu, Oya Gök-
berk, Şerif Köyan, Oğuz K. Oğuz, 
Mehmet Erhan Sar, Seda Demirel, Ah-
met Duman’dan oluşan ‘’İsmet Kün-
tay Tiyatro Ödülleri Seçici Kurulu’’, 
2023-2024 tiyatro döneminde gerçek-
leştirilen performanslar arasında yaptı-
ğı değerlendirmeler sonucu, ödül ala-
cak kurum ve kişileri belirledi.

İRANLI OYUNCULARDAN 
FARSÇA TIYATRO

‘49. İsmet Küntay 
Tiyatro Ödülleri’ açıklandı

Fars dilinin en lirik 
şaheserlerinden biri 
olarak kabul edilen 
“Hüsrev ile Şehrazad” 
destanı Türkiye’de ilk 
kez sahnelenecek

T

Doğu edebiyatında bir geleneğin öncüsü 
“Hüsrev ile Şehrazad” destanı tiyatro sahne-
sine uyarlandı. Firdevsî’nin Şehnâme’de iş-
lediği, 33. Sasani hükümdarı II. Hüsrev ile 
Ermen prensesi Şîrîn arasındaki aşk hikâ-
yesini anlatan eser,  İranlı sanat topluluğu 
Tandis tarafından Türkiye’de sahnelene-
cek. Dünya prömiyeri Ermenistan’da ya-
pılan oyun, Türkiye’de ilk kez İstanbul’da 
sahnelenecek. 

İranlı/Türk oyuncuların beraberce sah-
neye taşıyacağı oyun, Kadıköy’ün yeni sa-
nat ve etkinlik mekânı olan, Acıbadem/
İbrahimağa mevkiinde bulunan Sanatif Sah-
ne’de seyirciyle buluşacak. Oyun, 29 Hazi-
ran Cumartesi akşamı 20.00’de Türkçe ve 
Farsça iki dilde oynanacak.  Oyunun yönet-
menliğini ülkesinde oyuncu, yazar ve yö-
netmen olarak birçok ödülü bulunan Hamed 
Sheykhi yapıyor.

Onur Ödülü: Dr. Mehmet Alev Coşkun | Gazeteci, Yazar
Emek (Kadın) Ödülü: Işık Yenersu | Oyuncu, 
Seslendirme Sanatçısı
Emek (Erkek) Ödülü: Murat Karasu | Yönetmen, 
Oyuncu
Hayati Asılyazıcı Özel Ödülü: Ayşe Emel Mesçi | 
Yönetmen, Oyuncu
Nadide Küntay Özel Ödülü: Ayşen İnci | Oyuncu, 
Yönetmen, Yazar, Eğitmen
İsmet Küntay Özel Ödülü: Yaşamak mı,  
Yoksa Ölmek mi | İBB Şehir Tiyatroları
Seçici Kurul Özel Ödülü: Devlet Ana | Ankara Devlet 
Tiyatrosu
Yılın En Başarılı Oyun Yazarı: Yıldırım Fikret Urağ  
| Otelde | SanArt Yapım ve Organizasyon
Yılın En Başarılı Yönetmeni: Hakkı Kuş | Karar  
| Tekirdağ Şehir Tiyatroları
Yılın En Başarılı Kadın Oyuncusu: Zuhal Olcay  
| Kel Diva | Oyun Atölyesi
Yılın En Başarılı Erkek Oyuncusu: Berkay Ateş  
| Uykusuz Bir Rüya, Salim | D22
Yılın En Başarılı Genç Kadın Oyuncusu: Büşra Şensoy  
| Montaigne | Oda Tiyatrosu – ApplausHaus
Yılın En Başarılı Genç Erkek Oyuncusu: Murat Göçmez 
| Ölümün Tersi Arzudur | Kadıköy Emek Tiyatrosu

Yılın En Başarılı Yapımı: Annemden Kalan Gül Ağacı 
Masanın Üzerinde Çaydanlık Beyaz Bir İz Bıraktı  
| ba- Tiyatro ve H6 Act 
Yılın En Başarılı Uluslararası Yapımı: Romeo ve Juliet  
| Devlet Tiyatroları - Megaron ve Lykofos
Yılın En Başarılı Komedi Yapımı: Pembe Pırlantalar 
| Epizot Görsel Sanatlar
Yılın En Başarılı Tek Kişilik Oyunu: Nihan Doğa  
| Disko Topu | Lemur Company
Yılın En Başarılı İlk Yapımı: Bay Samir  
| Kozmopolitan Tiyatro
Yılın En Başarılı Özgün Yapımı: Büyük Zarifi Apartmanı 
| İstos Sahne
Yılın En Başarılı Çocuk - Gençlik Oyunu: Dolap - 
Distopik Gençlik Müzikali | Biraderler Yapım
Yılın En Başarılı Yerel Tiyatrosu: Rapunzel Mardin  
| Tiyatral Mardin Topluluğu
Yılın En Başarılı Dekor Tasarımı: Şenol Önder | Kafatası 
| Şişli Tiyatrosu
Yılın En Başarılı Giysi Tasarımı: Canan Göknil  
| Savaş ve Barış | İBB Şehir Tiyatroları
Yılın En Başarılı Işık Tasarımı: Ayşe Sedef Ayter | 39 
Buçuk Basamak | Tiyatroadam
Yılın En Başarılı Oyun Müziği: Ferit Odman | Override  
| DasDas & Oji Tiyatro

25 DALDA VERILEN ÖDÜLLERI KAZANANLAR ŞÖYLE:
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adıköy Belediyesi’nin bu yıl 22’cisini dü-
zenlediği Çocuk Tiyatro Festivali, 24 Ha-
ziran Pazartesi günü ‘Çizmeli Kedi’o-
yunu ile başladı. Özgürlük Parkı Amfi 

Tiyatro’da yıldızların altında oyun izleme keyfinin 
yaşandığı festival 11 Temmuz Perşembe gününe ka-
dar devam edecek. Çocukları tiyatro ile tanıştırmayı 
amaçlayan ve katılımın ücretsiz olduğu festivale ai-

leler yoğun ilgi gösteriyor. Ti-

yatro oyunu öncesi oyunlar oynanıyor, dans-
lar ediliyor. Tüm çocuklar yaz tatilini en 
eğlenceli şekilde geçiriyor. 

BİZİM ÇOCUKLAR
Festivalin ikinci gününde  Kadıköy 

Belediyesi Halis Kurtça Çocuk Kültür 
Merkezi’nin (HKÇKM) Bizim Çocuk-
lar Tiyatro Ekibi, Amfi Tiyatro’da ‘Hasta-
lık Hastası’ oyununu sahneledi. Biz de hem 
tiyatro ekibi hem de onların eğitmenleri ile ko-
nuştuk, açık hava sahnesi deneyimlerinin nasıl geç-
tiğini sorduk.  

İLK DEFA MİKROFONLA 
SAHNEDEYDİLER 

İki yıldır Bizim Çocuklar Ekibi kadrosunda olan 
Zeynep Polat, “İlk defa Özgürlük Parkı’nın sahne-

sinde rol aldım. Heyecanlıydı, mik-
rofon kullandık ve rüzgârdan dolayı 
boğuk bir ses oldu, ilk başta tedirgin 
oldum ama sonra alıştım” dedi. Kay-
ra Can Demirci, “İlk defa bu sahne-
de yer aldım. Mikrofon kullandık, 

bu yüzden sahne arkasında 
çok sessiz olmamız gerekti, 
çünkü en ufak bir ses hemen 
sahnede duyuluyor” şeklin-
de konuştu. Bizim Çocuklar 

Ekibi’nin en küçük üyesi 10 
yaşındaki Maya Uygur, “Çok 

heyecanlandım, burası çok daha 
farklıydı. Seyirciler daha fazlaydı, 

sahne büyüktü. Mikrofon kullandığı-
mız için nefes alıp verişimize de dikkat ettik, bunlar 
çok değişik hislerdi” dedi.

 
“PROFESYONEL YAKLAŞTILAR”

Eğitmenler Yahya Uluğ ve Ece Zehra Kayıhan da 
bizlerle heyecanlarını paylaştı. Uluğ, “Bu ekiple be-
nim de açık havada ilk deneyimimdi. Çok güzel ve 
eğlenceliydi. Çocukların heyecanı ise bambaşkaydı. 
Başka bir sahnede ve daha fazla seyirci ile oynamanın 
heyecanını yaşadılar. Onlarda keyif aldı, biz de on-
lar keyif alınca daha da keyif aldık” şeklinde konuş-
tu. Çocukların ilk defa mikrofonla oynadıklarını söy-

leyen Yahya Uluğ, “Bizim tahminimizden 
daha profesyonel yaklaştılar. Burada rüzgar-
la mücadele ettiler, onu da güzelce halletti-
ler” dedi. Ece Zehra Kayıhan, “Önde oturu-
yorum oyunlarda, hareketleri takip ediyorum 
herhangi bir aksaklık olursa hemen göstere-
bileyim diye ve her seferinde çok heyecanla-
nıyorum. Mikrofonla çalıştılar ilk defa, sesle-
rinin az geldiğini fark edip hemen düzelttiler 
mikrofonlarını, çok profesyonel yaklaştılar. 
İnanılmaz bir sezon geçirdiler, oyunu dans ve 
müzikle birleştirdiler” şeklinde konuştu. 

Kız çocuklarının inandığı ideallere ulaşması-
nı desteklemek için Dr. Dilek Kaya İmamoğ-
lu’nun fikir öncülüğü ile İstanbul Vakfı çatısı 
altında hayata geçen ‘Büyüt Hayallerini’ pro-
jesi, 2021 yılında başlatıldı. Proje kapsamında 
ortaya çıkan ilk eser; 40 farklı yazarın kalemin-
den 40 kadının hikâyesinin yer aldığı, “İlham 
Veren Adımlar” kitabı oldu. Büyüt Hayalleri-
ni; kitabın satışından elde edilen gelir ve bağış-
çıların destekleriyle, 2021-2022 eğitim yılında 
300 kız öğrenciye, 2022-2023 öğretim yılında 
ise 500’ü 6 Şubat’ta yaşanan deprem felake-
tinden etkilenen afetzede olmak üzere toplam 
1500 üniversiteli kız öğrenciye burs desteği 
sağladı. 2023-2024 eğitim yılında sayısı 3000 
olan üniversiteli kız öğrencilerden 252’si ise bu 
sene mezun oldu. Kurumdan burs alan ve bu yıl 
okullarını bitiren öğrenciler onuruna, İstanbul 
Vakfı tarafından mezuniyet töreni düzenledi. 

Törende konuşan İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu, duygularını şu ifadelerle paylaştı: “Be-
lediye başkanlığım dönemindeki en kutsal, en 
değerli anlardan birisi. Bunu yaşamaktan elbet-
te gurur duyuyorum Emeği geçen bütün vakıf 
yöneticilerimize destek olan bütün İstanbul Bü-
yükşehir Belediyemizin, kurumumuzun yöne-
ticilerine, kabiliyetli insanlarına hepinizin hu-
zurunda teşekkür ediyorum.”

“BÖYLESİ BİR KURUMSAL YAPIYI 
UNUTMAYINIZ”

Bursiyerlere “Sizlere hem hemşehrim hem 
de değerli yol arkadaşlarım da demek istiyo-
rum” sözleriyle seslenen İmamoğlu, “Kurum-

sal bütünlük içinde aslında yol arkadaşlığı yap-
tık. Ve birbirimizin markasını ve değerlerini 
taşıdık. Bu yönüyle ben bundan sonraki yolcu-
luğunuzda bizim kurumumuzun içinde bulunan 
her arkadaşıma söylediğimi sizlere de söyle-
mek istiyorum. Elbette ileride çok başarılı iş-
lerde, kurumlarda veya kendi kurduğunuz var 
ettiğiniz becerilerinizle başarılara sahip olacak-
sınız. Bugünlerinizi, bugün size imkan tanıyan 
ve imkan sunan böylesi bir kurumsal yapıyı 
unutmayınız. Yani Büyüt Hayallerini projesi-
ni İstanbul Vakfı'nı unutmayınız. Yarınlarda 
unutmazsanız vakfı zaten daha da büyütebilir 
ve geliştirebilirsiniz. Belki de bu kürsüde konu-
şanlardan birisi sizlerden birisi de olabilir. Ol-
malıdır da. Özellikle belki aranızdan birisi ki 
inşallah sizin zamanınıza kadar ilkleri yaşarız. 
Ama ilk ya da bir kaçıncı kadın belediye başka-
nı olursunuz İstanbul'umuza. Bunları gönülden 
arzu ediyorum” ifadelerini kullandı.

BURSİYERLERDEN MİNİ KONSER
Konuşmaların ardından program, Büyüt 

Hayallerini bursiyerlerinin sürprziyle devam 
etti. Burs alan öğrencilerden oluşan koro, yer-
li ve yabancı repertuvarlarından oluşan seçki-
lerle konuklara mini bir konser verdi. Konse-
rin ardından Başkan İmamoğlu, İstanbul Vakfı 
Genel Müdürü, vakıf yöneticileri ve bursiyer-
lerin katıldığı geleneksel mezuniyet hatırası fo-
toğrafla program sona erdi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), öğrencilere 
eğlenceli bir karne tatili yaşatmak adına keyifli ve 
bilgilendirici etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. 
İBB, yaz tatillerini dolu dolu geçirmeleri amacıyla 
çocuklar ve gençler için farklı branşlarda aktiviteler, 
eğitimler ve kampanyalar gerçekleştirecek.

ÇOCUKLAR SPORLA BÜYÜSÜN
İBB Spor İstanbul, çocuklar sporla büyüsün, spo-

ra erişimi olmayan kalmasın diye 40’ın üzerinde te-
siste 3-17 yaş arası çocuklara iki aylık dönemlerde 
spor eğitimleri vere-
cek.

Kayıt için htt-
ps://spor.istanbul/
spor-okullari/ web 
sitesini ziyaret edi-
lebilir. 

DOĞA KAMPI 
İBB Spor İstan-

bul, öğrenciler için 
doğa kampı da gerçekleştirecek. 
Öğrenciler, okçuluk ve tırmanma 
gibi pek çok sosyal ve sportif et-
kinlikle keyifli vakit geçirecek.

Kamp etkinliği 1 Temmuz-23 
Ağustos tarihleri arasında, günü-
birlik ve konaklamalı seçenekle-
riyle hizmet verecek. Organizas-
yonun kayıtları temmuz ayının ilk haftası https://
spor.istanbul/doga-kampi/ adresinden gerçekleşti-
rilecek.

İSTANBUL GEZİSİ 
İstanbul’un kadim tarihi, zengin yapı envanteri 

ve geleneksel yaşam kültürü “Gezi İstanbul” projesi 
kapsamında yıl boyu gerçekleştirecek tematik gezi-
lerle, İstanbullu gençlerle buluşturulacak. 

Alanında uzman sanat tarihçisi ve rehberlerin eş-
liğinde, birbirinden farklı tematik başlıklar altında 
şehrin kültürel odakları, müzeleri, anıt eserleri, mey-
danları, seyir terasları ve önemli arterleri 40-50 kişi-
lik gruplara tanıtılacak.

Sahnebüs'te Kültür A.Ş. ve Metro İstanbul işbir-
liğiyle tematik araçlar etkinlikleri kapsamında ço-
cuklara yönelik etkinlikler sürecek. 

GENÇLERE PİLOTLUK EĞİTİMİ
İBB Gençlik ve Spor Müdürlüğü tarafından ha-

yata geçirilen Gökyüzünün Yıldız Gençleri Projesi 
ile de 18-29 yaş arası gençlere İHA-1 ticari pilotluk 
eğitimi de verilecek.

GAZHANEDE ATÖLYELER
Müze Gazhane'de de sanat ve tasarım atölyele-

ri gerçekleştirecek. İstanbul'a yeni kazandırılan bir 

endüstriyel miras ala-
nı olan Artİstanbul Fes-
hane'de de çocukla-
ra yönelik çalışmalar 
yaz boyu devam ede-
cek. Çocuktan Çocuğa 

Akademi, Hayal Gücü Merkezi, sinema gösterimi ve 
atölye çalışmalarıyla İstanbullu gençler kültür-sanat 
alanında becerilerini geliştirme fırsatı bulacak.

ROBOTİK PROGRAMLAMA EĞİTİMİ
İBB Bilgi işlem Dairesi Başkanlığı Akıllı Şehir 

Şube Müdürlüğü’ne bağlı olarak faaliyetlerini yürü-
ten Tech Istanbul bünyesinde 2-25 Temmuz tarih-
leri arasında oyunlaştırılmış robotik programlama 
eğitimi verilecek. Eğitimde 7-15 yaş aralığındaki ço-
cuklardan oluşturulacak 20-25 kişilik kontenjana yer 
ayrılacak. Oyunlaştırılmış robotik programlama eği-
timi dört hafta boyunca hafta içi iki gün 10.00-12.00 
saatleri arasında Tech Istanbul Şişhane'de yapılacak.

KARNE HEDİYESİ 
‘İstanbul Kitapçısı’, İstanbul’un çeşitli noktala-

rında bulunan şubeleriyle İstanbulluların vazgeçil-
mez mekânları arasında yer almaya devam ediyor. 
Kitap okuma alışkanlığını teşvik etmek amacıyla yaz 
tatiline özel olarak İBB Kültür A.Ş. tarafından baş-
latılan kampanyayla ‘İstanbul Kitapçısı’na karnesini 
getiren 13 yaş ve altı ilkokul ve ortaokul öğrencileri-
ne kitap hediye edilecek.

‘İstanbul Kitapçısı’ şubeleriyle ilgili detaylara 
https://kultur.istanbul/istanbul-kitapcisi-subeleri/ 
adresinden ulaşılabilir.

‘Büyüt Hayallerini’ ‘Büyüt Hayallerini’ 
üçüncü dönem 
mezunlarını verdi

İstanbul Vakfı’nın Dr. Dilek 
Kaya İmamoğlu’nun fikir 
öncülüğüyle hayata geçirdiği 
‘Büyüt Hayallerini’ projesinin 
burs sağladığı 252 öğrenci 
okullarından mezun oldu

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB), öğrencilerin karne tatillerini 
eğlenceli ve dolu dolu geçirmeleri 
adına çeşitli etkinlikler ve eğitimler 
düzenliyor. Çocuklar ve gençler, yaz 
tatillerinde şehrin dört bir yanındaki 
aktiviteler ve atölyelerle hem 
eğlenecek hem de öğrenecek

İBB’den öğrencilere

özel etkinlikler
karne tatilinde. .

tiyatro festivalitiyatro festivali
Bu yıl 22’cisi düzenlenen Kadıköy 
Çocuk Tiyatro Festivali başladı. 
Çocuklar 11 Temmuz’a kadar yıldızların 
altında oyun izleme keyfini yaşayacak

l Deniz Şimal TAŞAN

K başladıbaşladı

Çocuk

Zeynep Polat ,Maya Uygur ve Kayra Can 
Demirci

Ece Zehra Kayıhan ve Yahya Uluğ
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Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı’n-
dan (AFAD) Orta Seviye Arama Kurtarma ak-
reditasyonuna sahip Kadıköy Belediyesi Arama 
Kurtarma Takımı “BAK Kadıköy” ekibi, Şiş-
li Belediyesi’nin çalışanlarına afet eğitimi ver-
di. 36 Şişli Belediyesi çalışanının, gönüllü ola-
rak oluşturdukları arama kurtarma ekibinin iki 
haftalık hafif akreditasyon eğitimi Kayışdağı 
BAK-Kadıköy Afet Birimi’nde yapıldı. 

Eğitime dair bilgi veren BAK ekibinden 
Seyfullah Deniz, hafif akreditasyon eğitimi 
olarak adlandırılan eğitimlerin afet sonrası en-
kaza yaklaşım süreci, enkazda nelere dikkat 
edilmesi gerektiği, enkaz üzerinde çalışma, ah-
şap kesimi ve beton kırımı başlıklarını kapsa-
dığını söyledi.

“TECRÜBELERİMİZİ ANLATTIK”
Deniz, “Şişli Belediyesi sıfırdan bir ekip 

kuruyor, bu nedenle ekip olmanın ve bu işi bı-
rakmamanın önemini anlattık. Tecrübelerimi-
zi anlattık” şeklinde konuştu. Daha önce BAK 
ekibinin Kartal Belediyesi’ne de eğitim verdi-
ğini söyleyen Deniz, “Şişli Belediyesi’yle de 
çalışmak bizim için onur verici bir duyguy-

du, onlar yardım talebinde bulundu ve biz de 
elimizden gelenin en iyisini yapmaya çalış-
tık. Yardım etmek destek olmak çok güzel bir 
duyguydu” dedi. Gönüllü olmanın büyük bir 
avantaj ve kazanç olduğunun altını çizen De-
niz, “Bu işin temel ayağı gönüllülük.” dedi. 

Şişli Belediyesi’nin gönüllü ekibinin ço-
ğunlukla genç ve kalifiye elemanlardan oluş-
tuğunu belirten Deniz, “Birbirine yardım ede-
bilecek meslek gruplarına sahiplerdi bu açıdan 
çok şanslılar; inşaat, harita ve jeoloji mühen-
disleri ile zabıta da vardı” şeklinde konuştu. 
Cinsiyet dağılımın da eşit olduğunu vurgula-
yan Deniz, “Kadınlar da erkekler kadar özve-
riliydi, hiçbir zaman kendilerini geride tutma-
dılar” dedi. 

BAK ekibinden Şişli Belediyesi’ne afet eğitimi
Kadıköy Belediyesi Arama 
Kurtarma Takımı “BAK 
Kadıköy” Şişli Belediyesi’ne 
afet eğitimi verdi

l Deniz Şimal TAŞAN

alk eğitim merkezleri vatan-
daşların yıl boyunca ücretsiz 
kurs aldığı önemli adresler-
den. Geleneksel el sanatla-

rından web tasarımına, müzikten spora 
geniş kurs yelpazesine sahip olan mer-
kezler, dönem sonunu tamamladı, gele-
cek dönem için de çalışmalara başladı. 
Bostancı Halk Eğitim Merkezi Müdürü 
Hülya Narsap ve Kadıköy Halk Eğitim 
Merkezi Müdürü Seda Büyükol ile bir 
araya gelip merkezlerin yıl boyunca yap-
tığı çalışmaları konuştuk.  

Geleneksel el sanatları, spor, müzik, 
okuma ve yazma, dil, web tasarımı, ti-
yatro, işaret dili, ilk yardım  gibi geniş 
bir kurs yelpazesine sahip olduklarını 
dile getiren Bostancı Halk Eğitim Mer-
kezi Müdürü Hülya Narsap, merkezdeki 
kurslara başvurma koşullarını şöyle an-
lattı: “Hitap ettiğimiz kitle 25-65 yaş ara-
sı. Ama piyano ve keman gibi enstrüman 
dersinde 7 yaşa kadar inebiliyoruz. Kurs-
lara 65 yaş üzerinde gelenler de oluyor. 
Kayıt olmak için Kadıköy’de oturma 
şartı yok. Adalardan, Yalova’dan, Pen-
dik’ten, karşı yakadan gelen kursiyerleri-
miz var. Buradaki kursları ve eğitmenleri 
beğeniyor. Sergimizi ziyaret ediyor. Ar-
kadaşı tavsiye ediyor. İlçe dışı gelmeler 
o şekilde oluyor. Yeni dönem için de ça-
lışmalara başladık. Kayıtları ağustos ayı 
itibariyle online olarak alacağız.”

“GELENEKSEL SANATLARI 
YAŞATIYORUZ”

“Bu yılki kurs sayımız 300’dü. Üc-
retsiz olarak verilen kurslarla 7 bin ki-
şiye ulaştık.” diyen Narsap, “Okuma ve 
yazma kursları halk eğitimler için çok 
önemlidir.  Geleneksel sanatlarımızın ya-
şatılmasında rolümüz büyük. Nakışı, tez-
hibi ve minyatürü kurslarla yaşatıyoruz. 
Biz olmasak o nakışlarımız unutulacak. 
Bilgisayar, girişimcilik, dijital pazarla-
ma, web tasarımı gibi yeni çağa uyum 
sağlamaya yönelik de kurslarımız var. O 
kadar kıymetli ki bu kurslar.  Okullardan 
talep geliyor. Lise ve ortaokul öğrencile-
rine de kurslar açıyoruz. Halk oyunları, 
İngilizce, Almanca ve Rusça ve voleybol 
kursu gibi.” ifadelerini kullandı. 

Yıl boyunca yapılan çalışmaları çe-
şitli etkinliklerle paylaştıklarını belir-
ten Hülya Narsap, şöyle devam etti: “Bu 
yıl Cumhuriyetimizin 100. yılı dolayı-
sıyla birçok çalışmaya imza attık. Kadı-
köy Halk Eğitim Merkezi ile birlikte 100 
davul 100 zeybek projesini hayata ge-
çirdik. Kaymakamlığın 29 Ekim kutla-
masında sahne aldılar. Bu projemiz çok 
beğenildi. 100. yıla dair bilim insanlarını 
minyatür ile işledik. Bu çalışmanın ser-
gisi de 29 Ekim’de açıldı. Anadolu Adli-
yesi’ne, İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne ve 
okullara taşındı. Halk eğitim merkezle-
rini tanıtmak ve önemini anlatmak ama-
cıyla hayat boyu öğrenme şenlikleri ya-

pıldı.  Biz de Sirkeci Garı’ndaki şenliğe 
katıldık. Yıl sonu sergimizi de Kozyata-
ğı Kültür Merkezi’nde yaptık. Sergimiz-
de nakış, resim, tezhip, fotoğraf, el sanat-
ları gibi birçok alanda yapılan çalışmalar 
yer aldı.” 

“900 KURSTAN 14 BİN KİŞİ 
FAYDALANDI”

Kadıköy Bahariye’de yer alan mer-
kez binanın güçlendirilmesi için boşaltıl-
dığını, şu an merkez bina olarak İbrahim 
Öktem İlkokulu eski binasında çalış-
ma yürüttüklerini belirten Kadıköy Halk 
Eğitim Merkezi Müdürü Seda Büyü-
kol, Bahariye’de yer alan merkez bina-
nın güçlendirilme çalışmalarına başlan-
dığını, çalışmaların tamamlandığı zaman 
orada hizmet vermeye devam edecekle-
rini söyledi. 

Bu yıl yan flütün, ahşap boyamanın, 
cam süslemenin, voleybolun ve Fransız-
canın içinde olduğu 900 kursun açıldı-
ğını, bu kurslara 14 bin kişinin katılım 
sağladığına dikkat çeken  Kadıköy Halk 
Eğitim Merkezi Müdürü Seda Büyükol, 
”Kurslara her ilçeden başvuru alınıyor. 
14 yaş ve üstü kişiler katılım sağlayabi-
liyor. Ama enstrüman kursunda 9 yaşın-
da olan kursiyerimiz de oluyor. Nakış, 
makrome, takı, ahşap boyama, porselen 
boyama, cam süsleme, çocuk ve yetişkin 
giyim, keman, bağlama, şan, yan flüt, pi-
yano, Türk halk ve Türk sanat müziği 
korosu, resim kursumuz var. Okullara da 
öğretmen görevlendiriyoruz. Okullarda 
futbol, basketbol, voleybol, hentbol kur-
su açtık. Her yaş grubuna göre İngilizce, 
İspanyolca, Fransızca ve Almanca kursu 
da. Her yörenin oynandığı halk oyunları 
kursu da veriyoruz.” dedi. 

65 yaş ve üstü kişilerin katılım sağla-
dığı, Sağlık Bilimleri Üniversitesi ile bir-
likte yürütülen 3. Yaş Üniversitesi kursu-
nun da olduğunu söyleyen Büyükol, şöyle 
devam etti: “Bu kursa katılanlar ilaç kul-
lanımı, tansiyon takibi ve şeker ölçümü 
konusunda bilgi sahibi oluyor. Ayrıca 
merkezimizdeki kurslara da katılım sağ-
layabiliyor. Güzel sanatlar lisesi ile kon-
servatuar sınavına girmek isteyen öğren-
cilere yönelik hazırlık sınavı kursumuz 
da var. Kaymakamlığa bağlı Sosyal Da-
yanışma ile Aile Dayanışma Merkezi’nde 
de kurslar açıyoruz. Akşam kurslarımız da 
oluyor.  Örneğin Kadıköy Mesleki Teknik 
ve Anadolu Lisesi’nde saat 17.00’de baş-
layan  21.30’a kadar süren Kafkas halk 
oyunları kursu verdik. Bu kursun yıl sonu 
etkinliği de Cemil Reşit Rey Konser Sa-
lonu’nda oldu. Her kursumuzun çalışma-
larını, sergi ve etkinlik kapsamında çalış-
ma yürüttüğümüz merkezlerde yer verdik. 
Yıl sonu sergimizi de Gazhane’de açtık. 
Bir hafta süren sergi boyunca kurslarımızı 
da tanıttık. Yeni dönem için de çalışmala-
ra başladık. 15 Ağustos itibariyle hem yüz 
yüze hem de online olarak kayıtları alma-
ya başlayacağız. Yüz yüze başvuruları, 
merkez bina olarak kullandığımız İbrahim 
Öktem ilkokulu eski binasında alacağız.”

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

H

Nakıştan voleybola, minyatürden web tasarımına
kadar geniş kurs yelpazesine sahip olan halk

eğitim merkezleri, vatandaşların ücretsiz eğitim
aldığı önemli adresler. Bostancı Halk Eğitim Merkezi

Müdürü Hülya Narsap ve Kadıköy Halk Eğitim
Merkezi Müdürü Seda Büyükol ile merkezlerin yıl

boyunca yaptığı çalışmaları konuştuk.

 RENKLI, EĞLENCELI, EĞITICI
KURSLARIN ADRESI:

HALK EĞITIM MERKEZLERI

Hülya 
Narsap

Seda 
Büyükol



2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas’ta dü-
zenlenen Pir Sultan Abdal Şenlikleri sıra-
sında Madımak Oteli’nde 33 aydın, yazar 
sanatçı ve 2 otel görevlisinin yakılarak 
katledilmesinin üzerinden tam 31 yıl geç-
ti. Katliamda yaşamını yitirenler Kadıköy 

Belediyesi tarafından düzenlenecek tö-
renle anılacak. Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde düzenlenecek anma 

etkinliğe katliamda öldürülen Nesi-
mi Çimen’in oğlu Mazlum Çimen de 

katılacak. “Nasıl Çıkar Karanlık-
lar Aydınlığa”  başlıklı anma 

programında Mazlum Çi-

men, Hilmi Yarayıcı ve Özgür Kıyat kon-
ser verecek. Üç sanatçı türkülerini katli-
amda yaşamını yitirenler için söyleyecek. 

Anma töreni 2 Temmuz Salı günü 
saat 20’de başlayacak. 

Madımak’ta hayatını kaybedenler
Muhibe Akarsu (35 yaşında, mi-

safir), Muhlis Akarsu (45 yaşında, sa-
natçı), Gülender Akça (25 yaşında, sa-
natçı), Metin Altıok (52 yaşında, şair, 
yazar), Ahmet Alan (22 yaşında, sanat-
çı), Mehmet Atay (25 yaşında, gazete-
ci), Sehergül Ateş (30 yaşında, sanatçı), 
Behçet Aysan (44 yaşında, şair), Erdal 
Ayrancı (35 yaşında, yönetmen), Asım 
Bezirci (66 yaşında araştırmacı, yazar), 
Belkıs Çakır (18 yaşında, sanatçı), Ser-
pil Canik (19 yaşında, sanatçı), Muam-
mer Çiçek (26 yaşında, aktör), Nesimi 
Çimen (67 yaşında, şair, sanatçı), Carina 

Cuanna (23 yaşında, Hollandalı gazete-
ci), Serkan Doğan (19 yaşında, sanatçı), 
Hasret Gültekin (23 yaşında şair, sanat-
çı), Murat Gündüz (22 yaşında, sanatçı), 
Gülsüm Karababa (22 yaşında, sanat-
çı), Uğur Kaynar (37 yaşında, şair), Asaf 
Koçak (35 yaşında, karikatürist), Ko-
ray Kaya (12 yaşında, çocuk), Menekşe 
Kaya (17 yaşında, sanatçı), Handan Me-
tin (20 yaşında, sanatçı), Sait Metin (23 
yaşında, sanatçı), Huriye Özkan (22 ya-
şında, sanatçı), Yeşim Özkan (20 yaşın-
da, sanatçı), Ahmet Öztürk (21 yaşında, 
otel görevlisi), Ahmet Özyurt (21 yaşın-
da, sanatçı), Nurcan Şahin (18 yaşında, 
sanatçı), Özlem Şahin (17 yaşında, sa-
natçı), Asuman Sivri (16 yaşında, sanat-
çı), Yasemin Sivri (19 yaşında, sanatçı), 
Edibe Sulari (40 yaşında, sanatçı), İnci 
Türk (22 yaşında, sanatçı), Kenan Yıl-
maz (21 yaşında, otel görevlisi).

2 Temmuz Sivas 
Katliamı’nda yaşamını 
yitirenler Kadıköy’de 
anılacak
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T.C. KADIKÖY İLÇESİ 
BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Kadıköy Belediye Meclisinin 9. Seçim Dönemi, 1. 
Toplantı Yılında yapacağı Temmuz AyıToplantısı 01 
Temmuz 2024 Pazartesi günü başlayacaktır. Temmuz Ayı 
Toplantısının ilk birleşimi 01 Temmuz 2024 Pazartesi 
günü, saat 11.00’da Kadıköy Belediyesi Meclis Binası, 
Meclis Salonunda yapılacağından Sayın Meclis Üyelerinin 
toplantıya teşriflerini rica ederim.

Mesut KÖSEDAĞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM:
1. Plan ve Proje Müdürlüğünün, Caferağa Mahallesi, 43 
pafta, 961 ada, 73 parsele ilişkin 1/500 ölçekli uygulama 
imar planı değişikliği ile ilgili teklifi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Hanehalkı Bütçe 
Araştırması’nın verilerini yayınladı. Araştırmanın 2023 
yılı sonuçlarına göre; Türkiye genelinde hanehalklarının 
tüketim amaçlı yaptığı harcamalar içinde en yüksek payı 
yüzde 23,9 ile konut ve kira harcamaları aldı. Ardından 
ikinci sırayı yüzde 21,9 ile ulaştırma harcamaları, üçün-
cü sırayı ise yüzde 20,6 ile gıda ve alkolsüz içecek har-
camaları takip etti. 

EĞİTİM HARCAMALARININ ORANI YÜZDE 1
Toplam tüketim harcamalarında en düşük payı alan 

harcama türleri ise yüzde 0,8 ile sigorta ve finansal hiz-
metler, yüzde 1 ile eğitim hizmetleri ve yüzde 1,9 ile eğ-
lence, spor ve kültür harcamaları oldu.

EN DÜŞÜK GELİRDE BİRİNCİ SIRADA GIDA
Gelire göre sıralı yüzde 20’lik gruplar itibarıyla tü-

ketim harcamalarının 2023 yılındaki dağılımına bakıldı. 

En düşük gelir grubu olan birinci yüzde 20’lik grupta yer 
alan hanehalkları, gıda ve alkolsüz içecek harcamaları-
na bütçelerinde yüzde 36,6 yer ayırdı. Ardından konut 
ve kira harcamalarına yüzde 29,2, ulaştırma harcama-
larına yüzde 8,8 ve mobilya ve ev eşyası harcamalarına 
yüzde 5,4 pay ayırdı.

EN YÜKSEK GELİRDE BİRİNCİ 
SIRADA ULAŞIM

En yüksek gelir grubu olan beşinci yüzde 20’lik 
grupta yer alan hanehalkları yüzde 28,3 oranla bütçele-
rinde en çok ulaşıma yer verdi. Konut ve kira harcama-
larına yüzde 21, gıda ve alkolsüz içecek harcamalarına 
yüzde 14,5 ve lokantalar ve konaklama hizmetleri har-
camalarına yüzde 6,9 pay ayırdı.

 
FERT BAŞINA 12 BİN 521 TL 

Araştırmada, hanelerin tüketim harcamalarını kar-
şılaştırılabilir hale getirmek amacıyla hanehalkı büyük-
lüğü ve kompozisyonu dikkate alınarak elde edilen eş-
değer fert başına tüketim harcaması kullanıldı. Aylık 
ortalama tüketim harcaması hanehalkı başına 24 bin 383 
TL ve eşdeğer fert başına 12 bin 521 TL olarak tahmin 
edildi.

Hanehalkı büyüklüğüne göre tüketim harcamaları-
nın 2023 yılındaki dağılımına bakıldığında; tek kişilik 
haneler, konut ve kira harcamalarına yüzde 31,8, ulaştır-
ma harcamalarına yüzde 18,7 ve gıda ve alkolsüz içecek 
harcamalarına yüzde 16,3 pay ayırdı. Nüfusu yedi ve 
üzeri olan hanehalkları, gıda ve alkolsüz içecek harca-
malarına yüzde 30,2, konut ve kira harcamalarına yüzde 
19,9 ve ulaştırma harcamalarına yüzde 14,9 pay ayırdı.

l Deniz Şimal TAŞAN

Yüzde 23,9 ile konut ve kira harcamaları birinci sırada 
TÜİK’in Hanehalkı Bütçe Araştırması’na göre, harcamalar 
içinde en yüksek payı, yüzde 23,9 ile konut ve kira harcamaları 
alıyor. İkinci sırada yüzde 21,9 ile ulaştırma, ardından yüzde 
20,6 ile gıda ve alkolsüz içecek takip ediyor. Eğitim hizmetleri 
ise yüzde 1 oranla en düşük harcama türleri arasında

Sivas’ta katledilenler 
için Kadıköy’de anma



adıköy’ün tramvaylarına anlatmadan ev-
vel, İstanbul’un tramvay geçmişine bir 
bakalım. İstanbul, tramvaylar ile Cum-
huriyet’ten çok önce, 1871 senesinde ta-

nıştı. Takvimler 31 Temmuz’u gösterdiğinde, Topha-
ne’de yapılan bir törenle Azapkapı-Beşiktaş arasında 
ilk tramvay hattı açıldı. Bu hattın inşasını, Kostan-
tin Karapano Efendi kendisine verilen imtiyaz netice-
sinde gerçekleştirdi. Onun açtığı şirket, sonraki sene-
lerde faaliyet alanını genişleterek, 1881’den itibaren 
‘Dersaadet Tramvay Şirketi’ adını aldı. Daha sonra 
Ortaköy’e uzatılan bu ilk hatta atlı tramvaylar çalışı-
yordu. Ardından da Eminönü-Aksaray, Aksaray-Ye-
dikule ve Aksaray-Topkapı hatları açıldı. Bu hatla-
rın ilk senesinde 430 at kullanılarak 4,5 milyon yolcu 
karşılığında 53 bin lira gelir elde edildi. Ancak Bal-
kan Savaşı ve Birinci Dünya Savaşı şehirdeki ulaşı-
mı da etkiledi, atlı tramvayların işletmeciliğine 1914 
yılında son verildi. Tam da o sene (1913 yılında Tür-
kiye’nin ilk elektrik fabrikasının Silahtarağa’da ku-
rulması vesilesiyle) elektrikli tramvay işletmeciliği-
ne geçildi.

TRAMVAYLAR KARŞIYA GEÇİYOR
Tramvayın Avrupa yakasından Asya’ya geçişi ise 

13 yıl sürdü.  1927 yılında Anadolu yakasında baş-
layan çalışmalar neticesinde, ilk ola-
rak, 1928’de Üsküdar-Bağlarbaşı–
Kısıklı hattı hizmete girdi. Bir yıl 
sonra da Bağlarbaşı-Haydarpaşa ve 
Üsküdar-Haydarpaşa hatları hiz-
met vermeye başladı. Sonraki dö-
nemler de ilerleyen dönemlerde 
Bostancı, Moda, Feneryolu hatla-
rı açıldı.

2 Temmuz 1928 tarihin-
de Nafia Vekili Recep ve İstan-
bul Şehremini Hamit Bey ara-
sında imzalanan anlaşma ile 
Üsküdar, Kadıköy çevresi ile 
Beykoz ve Anadolu Feneri’ ne 
kadar olan bölgede tramvay iş-
letmesi hakkı, Üsküdar ve Ha-
valisi Halk Tramvayları Şirketi’ 
ne devredildi. Anlaşma gereğince;  Üsküdar – Hay-
darpaşa; Karacaahmet – Bağlarbaşı; Haydarpaşa 

– Kadıköy; Kadıköy – Kı-
zıltoprak – Feneryolu ve 
Kadıköy – Moda hatları-
nın 5 yıl boyunca çalıştı-
rılması kararlaştırıldı. Ay-
rıca  Kadıköy-Gazhane, 
Feneryolu – Fenerbah-
çe, Feneryolu – Bostan-
cı, Üsküdar – Beykoz, 
Kadıköy – Acıbadem 
– K.Çamlıca hatları ile 
Gazhane- Merdiven-
köy, Merdivenköy – 
Erenköy, Caddebostan- 
Bostancı hatlarında 
isteğe bağlı olarak se-
ferler düzenlendi.Bos-
tancı’ya 4, Fenerbah-
çe’ye 6, Hasanpaşa’ya 
8, Moda’ya ise 20 hat 

numaralı tramvaylar çalıştırıldı. Ayrıca 12 numaralı 
Kadıköy - Üsküdar hattı da (Kadıköy’den kalkıp, Se-
limiye - Karacaahmet- Tunus Bağı - Ahmediye üze-
rinden son durağı Üsküdar’da gelirdi) çalıştırılıyordu. 

Gazetemiz yazarı Emre Muşazlıoğlu’nun arşivine 
göre; “Kadıköy tramvayla 1 Eylül 1934’te tanışmış-
tı. Üsküdar’dan gelen tramvay, İbrahimağa çayırı-
nı takip edip, şimendifer köprüsünün altından geçi-
yor, Yeldeğirmeni’ne sapıp, Karakolhane Caddesi ve 
şimdi Kadıköy-Maltepe minibüslerinin güzergahın-
da olan Yavuztürk sokağından Söğütlüçeşme Cadde-
si’ne iniyor, Altıyol’dan sonra Kadıköy İskelesi’ne 
ulaşıyordu. Tramvay İşletmesi Kadıköyü de ulaşım 
ağına katması şerefine yıllardır şikayet konusu olan 
bilet fiyatlarında indirime gitmiş ve tramvayı insan-
lara daha cazip hale getirmeye çalışmıştı. 1 Eylül’de 
deneme seferlerine başlayan tramvay hattı için özel 
bir merasim yapılmayıp, Cumhuriyet Bayramı’nda 
çifte kutlama yapmaya karar verilmişti.”

Ancak,  “Menderes İmarı” denilen dönemde, 

1956 yılında tramvayların köprüden geçişi yasakla-
nıp, İstiklal Caddesi’nde raylar sökülüp, tünel hattı 
iptal edildi. 1960 yılında Avrupa yakasında sadece 
16 hat kalmıştı. Sonraki senenin yazında da tramvay-
lar Avrupa yakasında son seferlerine çıktı. Ancak bu 
durum Anadolu yakasının bir nevi işine yaramış, ar-
tık Avrupa yakasında kullanılmayacak tramvaylar 
mavnalara yüklenerek, Anadolu yakasına gönderildi. 
Böylelikle Kadıköy’deki tramvay sayısı ve seferleri 
(Kadıköy- Selamiçeşme, Kadıköy-Fenerbahçe, Ka-
dıköy-Hasanpaşa ve Üsküdar-Kadıköy...) arttı. Fakat 
bu durum uzun sürmedi, 1966 yılında tramvay işlet-
meciliğine Anadolu yakasında son verildi.

Tramvaylar, İETT'nin Kadıköy Kuşdili’ndeki de-
posuna konularak, uzunca burada bekletildi. 1967’de 
burası elden geçirilerek “İETT Ulaşım ve Tramvay 
Müzesi”ne çevrildi. 15 yıl hizmet veren müze, 1981 
yılında binaya Kadıköy İtfaiyesi birimlerinin yerleş-
tirilmesi sebebiyle İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
tarafından kapatıldı.
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YOĞURTÇU  PARKI

Kadıköy’ün 

raylı 
geçmişi...

Üsküdar, 
Kadıköy ve 
Maltepe’yi 
birbirine 
bağlayan 
‘Anadolu 
Tramvayı’ 
projesi 
vesilesiyle 
Kadıköy’ün 
çeyrek asra 
yakın tramvaylı 
yıllarına 
nostaljik bir 
yolculuk ...

K
l Gökçe UYGUN

“Garip” akımının kurucularından şair ve yazar Melih Cevdet 
Anday, Yoğurtçu Parkı’nı şöyle anlatır bize : Yoğurtçu Parkı, 
ben ilkokuldayken yapıldı. Orası dere kenarı, bataklık bir yerdi. 
Sonra ağaçlar dikildi. Şimdi birer dev gibi olmuş ağaçlar. O 
ağaçlar ki, boyları benden büyük ama, yaşları benden küçüktür. 
Kardeşim sayılır onlar benim. Küçüklerim yani. İsmini yoğurtçu 
esnafının yaptırdığı çeşmeden aldığı söylenen çayırlık alan 

senenin büyük bölümü bataklık halinde olduğundan, buranın 
kurutulup bir parka dönüştürülmesinin ilk adımları Süreyya 
Paşa tarafından atılmıştır. Süreyya Paşa ailesinin, Kızılay’ın 
ve Kadıköylüler’in bağışlarıyla başlayan toprak doldurma, 
rıhtım ve kaldırım yapma, kanal ve drenaj çalışmaları, İstanbul 
Belediye Başkanlığı tarafından bitirilmiş ve park 1925 yılında, 
Melih Cevdet on yaşındayken açılmıştır.
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YAŞA BAĞLI MAKULA DEJENERASYONU
(SARI NOKTA HASTALIĞI)
GÖRME KAYBINA NEDEN OLABİLİR

Uzun bir bayram tatilinin ardından 
çalışanlar işbaşı yaptı. Tatil 
dönüşü kendinizi keyifsiz, yorgun, 
bitkin hissediyor, uykusuzluk ve 
iştahsızlıktan şikayet ediyorsanız 
‘Tatil Dönüşü Sendromu’ 
yaşıyor olabilirsiniz

Üsküdar Üniversitesi NPİS-
TANBUL Hastanesi Uzman 
Klinik Psikolog Sena Kalaz, ‘Ta-
til Dönüşü Sendromu’ hakkında bilgi verdi. ‘Ta-
til Dönüşü Sendromu’nun, bireylerin tatilin sona 
ermesiyle birlikte yaşadıkları fiziksel ve duy-
gusal belirtilerle karakterize bir durum olduğu-
nu kaydeden Kalaz, “Tatil dönüşü sendromu, ki-
şinin tatilin rahatlatıcı etkisinden çıkıp tekrar iş 
veya günlük yaşamın koşturmacasına dahil olma 
sürecinde ortaya çıkar ve genellikle birkaç gün 
ila birkaç hafta sürebilir.” dedi.

Tatil dönüşü sendromu yaşayan kişilerde 
duygusal ve fiziksel belirtilerin oldukça çeşit-
li olabileceğini dile getiren Kalaz, “Duygusal 
olarak, kaygı ve stres, günlük rutine dönme ve 
iş/ okula geri dönme zorunluluklarıyla bağlan-
tılı olarak artabiliyor. Motivasyon kaybı da sık-
ça görülüyor; tatil sonrası tekrar iş veya günlük 
aktivitelere odaklanma isteksizliği olarak kendi-
ni gösterebiliyor. Ayrıca, tatilin sona ermesiyle 
depresyon hissiyatı da artabiliyor, tatil modun-
dan çıkma ve günlük yaşamın sorumluluklarıyla 
yüzleşmeyle ilişkilendirilebiliyor.” diye konuştu.

“Tatil Dönüşü Sendromu”nun fiziksel ola-
rak artan yorgunluk ve halsizlik hissiyle ilişki-
lendirildiğine vurgu yapan Uzman Klinik Psi-
kolog Sena Kalaz, “Dinlenme ve gevşeme 
sürecinden sonra tekrar normal yaşama dönmek 
zor olabiliyor. Uyku problemleri de sıkça görü-
lüyor; tatilden dönüşte uyku düzeninde bozul-
malar ve uyku problemleri yaşanabiliyor. Bu, 
yeni bir zaman dilimine veya eski uyku alışkan-
lıklarına geri dönme çabasıyla ilişkilendirilebi-
liyor.” dedi.

evrenizde kalp ile ilgili hastalık yaşayan 
kişiler mutlaka olmuştur. Kalp hastalığı 
sadece yetişkinlerde olur gibi bir algı da 
söz konusu. Çocuklarda görülen kalp has-

talıklarının doğru tanısı ve zamanında tedavisi çok 
önemli ve hayat kurtarıcı. Başkent Üniversitesi İstan-
bul Hastanesi Çocuk Kardiyolojisi Uzmanı Prof. Dr. 
Osman Küçükosmanoğlu ile çocuklarda görülen kalp 
hastalıklarını ve nedenlerini konuştuk.         

Çocuklarda kalp sağlığı kontrolünün anne kar-
nında başladığını belirten Çocuk Kardiyolojisi Uz-
manı Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu: “İleri anne 
yaşı, annede kronik hastalık bulunması, annenin be-
beğe zarar verme potansiyeli olan ilaç kullanım öy-
küsü, çoğul gebelik, tüp bebek, önceden doğuştan 
kalp hastalığı olan bebek öyküsü gibi riskli gebelik 
durumunda fetüs (anne karnındaki bebek) kalp sağ-
lığı yönünden öncelikle kadın doğum uzmanı 
tarafından değerlendirilir. Gerek duyulma-
sı halinde perinataloji ve çocuk kardiyolo-
jisi uzmanı da değerlendirir. Anne karnında 
doğumdan sonra acil müdahale gerektiren 
kalp hastalığı saptanırsa doğumun uygun 
bir merkezde gerçekleştirilmesi gerekir. 
Gebeliği sorunsuz seyredenlerde doğum 
sonrası bebeğin genel muaye-
nesi sırasında kalp hastalığına 
ait bulgu saptanır veya şüp-
hesi oluşursa çocuk kardi-
yolojisi uzmanına yönlen-
dirilir. Daha sonra bebeğin 

rutin takibi sırasında her fiziki muayenenin ayrılmaz 
bir parçası olarak kalp muayenesi yapılır. Kalp hasta-
lığından şüphe edilirse çocuk kardiyolojisi uzmanına 
yönlendirilir.” bilgilerini paylaştı.

“AİLESEL YATKINLIK, 
ÇEVRESEL FAKTÖRLER”

“Doğumsal kalp hastalıkları her 1000 canlı do-
ğumda 8 bebekte görülür.” diyen Prof. Dr. Osman Kü-
çükosmanoğlu, şöyle devam etti: “Hastalıklar sıklık 
sırasına göre yapısal hastalıklar, kalp kası hastalıkları, 
ritim bozuklukları, sistemik hastalıkların kalp tutulu-
mu ve tümörler olarak sıralanabilir. Bu hastalıklar çok 
büyük oranda multifaktöriyel (çevresel faktörler, aile-
sel yatkınlık, genetik faktörler gibi pek çok değişke-
ne bağlı) nedenlerle oluşuyor. Yapısal hastalıkların bir 
kısmı kendiliğinden düzelebilir. Örneğin, en sık görü-
len yapısal doğuştan kalp hastalığı olan "ventriküler 
septal defekt- karıncıklar arasında delik" (VSD)’lerin 
bir kısmı doğuştan sonraki ilk yıllarda kendiliğinden 

küçülebilir ya da kapanabilir. Bunun yanında ka-
pak hastalıkları gibi bazı hastalıkların zamanla 

daha ciddi hale geldiğini biliyoruz.”  
Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu, ço-

cuklar ve ergenlerde doğumdan sonraki dö-
nemlerde ortaya çıkan (edinsel) kalp hasta-
lıkları hakkında da şunları söyledi: “Kalp 

kası hastalıkları, ritim bozuklukları, 
kalp damar sistemi enfeksiyonla-

rı, akut eklem romatizması (akut 
romatizmal ateş), bazı kapak 

hastalıkları, koroner arter has-
talığı, tümörler ve bazı siste-
mik hastalıkların kalp tutu-

lumu. Bu hastalıkların bazıları doğuştan da olabilir. 
Edinsel kalp hastalıklarının çoğu da multifaktöriyel 
(çevresel faktörler, ailesel yatkınlık, genetik faktörler 
gibi pek çok değişkene bağlı) nedenlere bağlı olarak 
ortaya çıkar. Çevresel faktörlerden önemli kısmı orta-
dan kaldırılırsa buna bağlı hastalık riski de azalır. Ör-
neğin beta hemolitik streptokok'a bağlı boğaz enfek-
siyonu uygun şekilde tedavi edilirse akut romatizmal 
ateş hastalığı engellenir.”

“ÇARPINTI, ÇABUK YORULMA…”
Prof. Dr. Küçükosmanoğlu, “Çocuklarda kalp has-

talığını düşündüren öykü (örneğin aile öyküsü), semp-
tom (göğüs ağrısı, çabuk yorulma, çarpıntı gibi) veya 
muayene bulgusu (üfürüm duyulması, anormal kalp 
sesi, kalp atışlarının çok hızlı, çok yavaş veya düzensiz 
olması gibi) durumunda çocuk doktoru veya aile he-
kiminin yönlendirmesi ile çocuk kardiyolojisi uzmanı 
tarafından değerlendirilmeli. Çocuklarda kalp hastalı-
ğı tanısı için öncelikle fizik muayene yapılır. Elektro-
kardiyografi (EKG) ve ekokardiyografi (EKO) en sık 
kullanılan noninvaziv (zarar verici olmayan) tanı araç-
larıdır. Gerek görülmesi durumunda efor testi, 24 sa-
atlik EKG kaydı (ritim holter), daha ileri tetkik ola-
rak bilgisayarlı tomografi, manyetik rezonans (MR) 
görüntüleme veya kalp kateterizasyonu ve anjiogra-
fi yapılabilir. Her hastalık tedavi gerektirmez. Teda-
vi gerektiren bir hastalık saptanırsa hastanın durumuna 
ve ihtiyacına göre ilaç tedavisi, girişimsel tedavi veya 
cerrahi tedavi uygulanır. Bazen yenidoğan döneminde 
acil girişim veya cerrahi gerekirken bazen sadece izle-
mek yeterli olabilir. Çocukluk çağında yapılacak kalp 
kontrolleri ileri yaşlarda daha sağlıklı bir yaşam için 
önem taşır.” ifadelerini kullandı.

dikkat!
kalp
Çocukluk çağında çağında 

Çocuklarda görülen kalp hastalıklarını konuştuğumuz Prof. Dr. Osman Küçükosmanoğlu, 
göğüs ağrısı, çabuk yorulma, kalp atışlarının çok hızlı, çok yavaş veya düzensiz olması 
durumunda uzmana gidilmesi gerektiği uyarısını yaptı.  Küçükosmanoğlu, çocukluk çağında 
yapılacak kalp kontrollerinin ileri yaşlarda sağlıklı bir yaşam için önem taşıdığının altını çizdi
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Ç

sağlığınasağlığına
‘Tatil Dönüşü ‘Tatil Dönüşü 
Sendromu’ Sendromu’ 
birkaç hafta birkaç hafta 
sürebilir

l Simge KANSU 
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Tayland’da düzenlenen FIVB Millet-
ler Ligi çeyrek finalinde  Türkiye Po-
lonya ile karşı karşıya geldi. Karşılaş-
ma 2-2’lik beraberliğin ardından final 
setine taşındı ve millilerimiz karar se-
tinde  15-11’lik skorla mağlup olarak 
turnuvaya bu turda veda etti.Maçı Ka-
lamış Atatürk Parkı’nda takip eden 
voleybolseverler de Millileri yine yal-
nız bırakmadı ve maç sonunda teşek-

kür alkışında bulundu. 
A Milli Kadın Voleybol Takımı 

grup aşamasında oynadığı maçlarda 
8 galibiyet ve 4 mağlubiyet yaşadı. 
Çeyrek finalde karşılaştığı Polonya 
ise oynadığı 12 karşılaşmada sadece 
Çin ve Brezilya takımlarına mağlup 
olmuştu. A Milli Kadın Voleybol Ta-
kımı, Antalya etabına beklenen seri-
yi yakalayamamış ve turnuvaya 2 ga-
libiyet ve 2 mağlubiyetle başlamıştı. 
İkinci hafta turnuvada beklenen çıkışı 
yakalayan Milliler, ikinci hafta Ame-
rika etabında  4’te 4 yaparak puan sı-
ralamasında ilk 5 takım arasına girdi. 
Hong Kong etabından ise 2 galibiyet 
çıkaran Filenin Sultanları,final eta-
bında  Polonya karşı karşıya geldi. İlk 
seti kazanan, sonraki iki seti kaybe-
den Sultanlar, 4. seti kazanıp maçı al-
tın sete götürdü. Altın seti 15-11 kay-
beden Sultanlar, mücadeleden 3-2 
yenik ayrıldı ve turnuvaya çeyrek fi-
nalde veda etti. Polonya ise bu gali-
biyetle yarı finale yükseldi ve burada 
İtalya ile karşılaşacak.  Maç sonun-
da açıklamalarda bulunan teknik di-
rektör Santarelli: ‘‘Her şeyden önce 
oyuncularım için çok üzgünüm. Çün-
kü bu uzun dönem için nasıl hazırlan-
dıklarını, bu çeyrek finali nasıl iyi bir 
şekilde oynamak istediklerini biliyo-
rum.’’ şeklinde konuştu.

HEDEF OLİMPİYAT OYUNLARI
 Maç sonu açıklamalarda bulunan 

kaptan Eda Erdem ise, “Çok üzgü-
nüz, bu turnuvada tekrar final oyna-
mayı çok istiyorduk. Çok fazla sakat-
lıklarımız oldu. Buna rağmen sahada 
mücadele etmeye çalıştık. Turnuva-
yı belki kaybettik ama bence çok şey 
kazandık. Öncelikle iyileşmeye çalı-
şacağız. Sonra da daha hırslı daha iyi 
çalışıp olimpiyatlara en iyi şekilde ge-
leceğiz.” 

Filenin Sultanları bu mağlubi-
yet sonrası gözünü 2024 Paris Olim-
piyat Oyunları’na çevirdi. Fransa’nın 
ev sahipliğinde 27 Temmuz-11 Ağus-
tos 2024 tarihlerinde düzenlenecek 
Paris Olimpiyat Oyunları’nda müca-
dele edecek A Milli Kadın Voleybol 
Takımımızın grup aşamasındaki ra-
kipleri de belli oldu. Tayland’ın baş-
kenti Bangkok’ta gerçekleşen kura 
çekiminin ardından C Grubu’nda yer 
alan Filenin Sultanları grup aşamasın-
da İtalya, Hollanda ve Dominik Cum-
huriyeti ile mücadele edecek.

DIĞER GRUPLAR ŞU ŞEKILDE:
A Grubu: Fransa, ABD, Çin, Sırbistan
B Grubu: Brezilya, Polonya, 
Japonya, Kenya
C Grubu: Türkiye, İtalya, Hollanda, 
Dominik Cumhuriyeti

Sırbistan’ın başkenti Belgrad’ta düzenlenen 
Su Sporları Avrupa Şampiyonası’nda 50 met-
re kurbağalama finalinde yarışan Emre Sakçı, 
26.92’lik derecesiyle altın madalya kazandı. 
Emre bu başarısıyla uzun kulvarda ilk büyük-
ler Avrupa Şampiyonluğunu kazandı. 

Fenerbahçeli bir diğer olimpik milli yüzücü 
Kuzey Tunçelli,  aynı şampiyonada 1500 met-
re serbestte 14:55’lik derecesiyle altın madalya 
kazandı. Yarışta Tokyo Olimpiyatları’nda gü-

müş madalya kazanan son Avrupa Şampiyonu 
Ukraynalı Mykhailo Romanchuk ikincilik, Ma-
car Zalan Sarkany de üçüncülük elde etti. Daha 
önce 1500 metrede ve 800 metrede olimpiyat 
kotası alan 16 yaşındaki genç Tunçelli, elde et-
tiği bu önemli başarı ile Paris’e Avrupa Şampi-
yonu unvanıyla gidecek.

Madalya töreninin ardından açıklamalarda 
bulunan milli yüzücü Sakçı,‘’Öncelikle çok te-
şekkürler. Gerçekten inanılmaz bir duygu, daha 
önce Avrupa’da madalyalar almıştım ikincilik, 
üçüncülük tabii ama Avrupa Şampiyonası’nda 
birincilik tarihimizde ilk defa oldu, ilk defa İs-
tiklal Marşı’nı okuttuk. Bunun tadı, duygusu, 
tarifi bambaşka inanılmaz ve anlatılmaz, anla-
tabileceğimi düşünmüyorum. Çünkü orada İs-
tiklal Marşı’nı duyunca insan farklı bir hisle do-
luyor. Bu gurur ve onuru yaşadığım için ayrıca 
mutluyum.” dedi.

Geçtiğimiz günlerde ise Fenerbahçe’nin mil-
li yüzücülerinden Ecem Dönmez, Zehra Duru 
Bilgin, Gizem Güvenç ve Ela Naz Özdemir’den 
oluşan 4x200 serbest kadın bayrak takımı bronz 
madalya kazanırken, Deniz Ertan da 800 metre 
serbest stilde üçüncülüğü elde etmişti.

MILLI YÜZÜCÜLERDEN BIR ILK 
Sırbistan’ın başkenti Belgrad’da düzenlenen Avrupa 
Şampiyonası’nda Fenerbahçe Spor Kulübü yüzücülerinden 
Emre Sakçı ve Kuzey Tunçelli, Avrupa Şampiyonu oldu

FILENIN SULTANLARI’NDAN 

ERKEN VEDA
Son Milletler Ligi şampiyonu A Milli Kadın 
Voleybol Takımı, yarı final için parkeye 
çıktığı maçta Polonya’ya 3-2 mağlup oldu 
ve Milletler Ligi’ne veda etti

YAZ SPOR OKULU 
KAYITLARI BAŞLADI

adıköy Belediyesi bu 
yaz da Kadıköylü ço-
cuklar için dolu dolu 
bir yaz okulu progra-

mı hazırladı. Belediye tarafından 
hazırlanan programda yüzme, bas-
ketbol, futbol, tenis, zumba kids , 
pilates, masa tenisi ve satranç yer 
alıyor. Bu derslerin yanında tak-
vimde gezi programı ve eğitsel 
oyunlarla da çocuklara unutul-
maz bir yaz aktivitesi planlanıyor. 
Kalamış Spor Merkezi, Özgürlük 
Spor Merkezi ve Koşuyolu Spor 
Merkezi’nde düzenlenecek kurs-
lar için kurs takvimleri de değiş-
kenlik gösteriyor. 25 Haziran Salı 
günü başlayan kurs kayıtları 30 
Haziran Pazar gününe kadar de-
vam edecek. 

2 FARKLI DÖNEM
Yaz okulları  iki farklı dönem-

de ve kontenjan sınırı göz önüne 
alınarak düzenlenecek. 

1. Dönem kayıtları 25-30 Hazi-

ran tarihleri arasında olup ders ta-
rihleri ise, 1-26 Temmuz  tarihleri 
arasında olacak. 2. Dönem kayıt-
ları ise  30 Temmuz-4 Ağustos ta-
rihleri arasında olacak, dersler ise 
5-30 Ağustos tarihleri arasında dü-
zenlenecek.

KATILIM KOŞULLARI
Yaz okuluna katılım için; Kala-

mış Spor Merkezi, Özgürlük Spor 
Merkezi ve Koşuyolu Spor Mer-
kezi için spor.kadikoy.bel.tr adre-
sinden veya kadikoydespor mobil 
uygulama üzerinden online olarak 
kayıt yapılacak. Yaz spor okulla-
rına kayıt olabilmek için Kadıköy 
ilçe sınırlarında ikamet zorunlu-
luğu bulunuyor. Her katılımcının 
kimlik bilgileri ile spor.kadikoy.
bel.tr adresinden veya kadikoy-
despor mobil uygulaması üzerin-
den üyelik hesabı oluşturması ge-
rekiyor. Yaz spor okulları için 
7-8, 9-10 ve 11-12 olmak üzere üç 
farklı yaş grubu bulunuyor.

Kalamış Spor Merkezi: 3.500 TL
Özgürlük Parkı Spor Merkezi: 250 TL 
Koşuyolu Spor Merkezi: 500 TL
Yüzme derslerinin bulunduğu Kalamış ve 
Koşuyolu spor merkezlerinde sağlık tah-
lili zorunluluğu bulunuyor. Tahlil olarak, 
Hepatit A(IGM) testi, ve Tam idrar tah-
lil sonuçları isteniyor. 6-7 yaş grubu ço-
cuklardan sadece aşı kartı ve tam idrar 
tahlili isteniyor. Tahliller Acıbadem Spor 
tesisinde bulunan sağlık personeline 200 
tl karşılığında yaptırabilir. Dışarıda bir 
hastanede yaptırılan tahlilleri sağlık per-
sonelinin görmesi ve onaylaması gereki-
yor. Yüzme dersleri için çocukların yanın-
da bulundurması gereken malzemeler; 
bone, havlu, terlik, mayo ve gözlük.

Tüm Branşlar için talep edilen malzeme-
ler ise; spor kıyafetleri, spor ayakkabı, 
yedek tişört, yedek iç çamaşırı ve çorap. 
Tenis dersine katılacak kursiyerlerden 
kendi kişisel raketlerini getirmeleri talep 
ediliyor. Çocuk raket ölçüleri ( 7-9 yaş 23 
inch, 10-12 yaş 25 inch )

Kadıköy Belediyesi tarafından  7-12 yaş grubu çocuklar için 
düzenlenen yaz spor okullarının kayıtları, 25 Haziran’da başladı. 1 
Temmuz’da kapılarını  açacak  yaz spor okullarında, yüzme, pilates, 
basketbol ve satranç gibi birçok  ders yer alıyor  

K

YAZ OKULLARININ AYRINTILI PROGRAMI: 
https://www.kadikoy.bel.tr/genel/yaz-

spor-okullari-20241-donem-kayit-basvuru 
adresinden edinilebilir.

BIR DÖNEMLIK 
FIYAT BILGISI



Nihat
Yıldız
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adıköy Belediyesi’nin Avrupa Şampiyo-
nası için Kalamış Atatürk Parkı’na kurdu-
ğu dev ekranın etrafında bir araya gelen 
binlerce vatandaş turnuvayı coşku ve he-

yecanla takip ediyor. Milli heyecana ortak olmak için 
Kalamış’a akın eden yediden yetmişe binlerce fut-
bolseverin yüzü Millilerin son 16 turuna kalması ile 
güldü.  Avrupa Şampiyonası’nda grup mücadeleleri-
ni tamamlayan A Milli Futbol Takımımız 3 maçtan 
toplam 6 puan alarak grubunu ikinci sırada tamamla-
dı ve tur biletini aldı. İlk maçına hızlı başlayan Mil-
liler tarihinde ilk kez Avrupa Şampiyonası’na katılan 
Gürcistan’ı 3-1 mağlup ederek 3 puanı cebine koydu. 
İkinci maçında Portekiz’le karşı karşıya gelen Milli-
ler burada umduğunu bulamadı ve liderlik mücadelesi 
için çıktığı karşılaşmadan 3-0 mağlup ayrıldı. Porte-
kiz maçı sonrası yoğun eleştirilere maruz kalan Mil-
liler bu olumsuz havadan etkilenmeden gruptaki son 
maçına Çekya karşısında çıktı ve istediğini alarak 2-1 
galibiyetle karşılaşmadan ayrıldı.

KADIKÖY’DEN BÜYÜK DESTEK
A Milli Futbol Takımı Avrupa Şampiyonası F 

Grubu son maçında Volkspark Stadı’nda Çekya ile 
karşı karşıya geldi ve 2-1’lik skorla adını üst tura yaz-
dırdı. Milli takım, bu sonuçla puanını 6’ya yükselt-
ti ve grubu aynı puana sahip zirvedeki Portekiz’in 
ardından ikinci sırada tamamlayarak son 16 turuna 
çıktı. Millilerin gollerini 51. dakikada Hakan Çalha-

noğlu ve 90+4. dakikada Cenk Tosun’dan geldi. 
Millilerin gruptaki son maçını yine binlerce kişi 

izledi. Maç öncesinde eski milli futbolcu Tuncay Şan-
lı ile sohbet eden Kadıköylülerin coşkusu maç bir an 
olsun azalmadı. Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı da Portekiz maçında olduğu gibi yine maçı 
en önden takip edenler arasındaydı. Kösedağı maç 
öncesi yaptığı konuşmada Millilere inancını coşkuyla 
aktararak, “Biz bitti demeden bitmez” dedi. Köseda-

ğı aynı sözleri maç bitiminde de sosyal medya hesa-
bından paylaştı ve Millileri tebrik etti. Kösedağı yap-
tığı paylaşımda, “Kalamış’ta binlerce yürekle Çekya 
maçının heyecanını yaşadık. Avrupa Şampiyonası’n-
da son 16’ya kalan Milli Takımımıza başarılar dili-
yorum. Avusturya’ya karşı oynayacağımız maçta her-
kesi  yine tek yürek olmaya Kalamış’a bekliyoruz.” 
dedi. 

ÜÇÜNCÜ KEZ GRUPLARDAN ÇIKTI
A Milli Futbol Takımı, 6. kez mücadele ettiği Av-

rupa Şampiyonası’nda 3. kez grup aşamasını geçme-
yi başardı. Milli takım, daha önce EURO 2000 ve 
EURO 2008’de gruplardan çıkmıştı.

Türkiye, 2000 yılında Hollanda ve Belçika’nın or-
taklaşa düzenlediği finallerde gruptan çıkıp çeyrek fi-
nalde Portekiz’e yenilerek, Avrupa Şampiyonası’na 
veda etti. Milliler, EURO 2008’de ise büyük bir ba-
şarıya imza atarak, yarı finale kadar yükseldi. Alman-
ya’ya 3-2 yenilen Türkiye, Avrupa şampiyonaları ta-
rihindeki en iyi derecesine de 2008 yılında imza attı.

“HERKESİN SORUMLULUK 
ALMASI GEREKİYOR”

Maçın ilk golüne imza atan kaptan Hakan Çalha-

noğlu, “Mutluyuz, grubu geçtik, hedefimiz oydu. Por-
tekiz maçından sonra çok üzerimize gelindi. Biz ses-
siz kalmaya çalıştık. İşimize odaklandık. Bugün 10 
kişi kalmalarına rağmen bizi zor durumda bıraktılar. 
Daha iyi çalışmamız gerekiyor. Zor durumda kaldık, 
bizi zorladılar. Sahada, idmanlarda herkesin mora-
li yerinde. Bu maçı kazanacağımızı biliyorduk çünkü 
herkesin morali yerindeydi. Bazı şeyleri daha iyi yap-
mamız gerekiyor. Daha çok sorumluluk almamız ge-
rekiyor. Sadece ben değil, herkesin sorumluluk alma-
sı gerekiyor. Takımın morali gayet iyi.” dedi. 

Maça sonradan giren ve girer girmez etkili pozis-
yonlara girip çok geçmeden ikinci golü bulan Cenk 
Tosun da maç sonunda, “Bu mutluluğu anlatmak ko-
lay değil. Takım arkadaşlarımla gurur duyuyorum. 
Bu daha her şeyin başlangıcı. Golüm için çok mutlu-
yum. Ben bunu hayal ediyordum. Biz takım arasında 
konuştuk. Bizim kursağımızda kalan bir yenilgi var-
dı Avusturya’yla ilgili. Şimdi tam zamanı. Taraftar-
larımız muhteşem. Sanki turnuva Türkiye’de oynanı-
yor.” diyerek taraftara teşekkür etti.

YENİ RAKİP AVUSTURYA
F Grubu’nu 6 puanla ikinci sırada tamamlayan 

Milliler, son 16 turunda D Grubu’nu lider bitiren 
Avusturya ile eşleşti. Türkiye Avusturya ile 2 Tem-
muz’da Leipzig’de karşı karşıya gelecek. Milli takım-
da Çekya karşılaşması öncesinde sarı kart ceza sını-
rında bulunan Hakan Çalhanoğlu ve Samet Akaydın, 
Çekya mücadelesinde gördükleri sarı kartlarları nede-
niyle cezalı duruma düştü ve Avusturya ile oynana-
cak son 16 turu karşılaşmasında forma giyemeyecek. 

Türkiye U18 Genç Kız Hent-
bol Şampiyonası finalleri 11-16 
Haziran tarihleri arasında Anka-
ra’da düzenlendi. Ankara Ma-
cunköy Spor Salonu’nda düzen-
lenen turnuvada Defnespor ilk 
maçında Ankara Gençlik Mer-
kezi ile mücadele etti. Defne 
Kızları,  ilk yarısı 19-19 beraber-
lik ile biten karşılaşmadan 46-32 
galibiyet ile ayrıldı ve turnuva-
ya hızlı bir başlangıç yaptı. Şam-
piyonanın finallerindeki ikin-
ci maçlarında ise, Defne Kızları 
ilk yarısı 25-11 biten karşılaş-
madan 46-35 galibiyet ile ayrıldı 
ve çeyrek finali bir bakıma ga-
rantileyerek üçüncü maçın yolu-
nu tuttu.

Üçüncü maçında parkeye 
çeyrek final bileti için çıkan Def-
ne Kızları, Samsun Hentbol ile 
karşılaştı. İlk yarısı 19-11 Def-
ne üstünlüğü biten karşılaşmayı 
33-30 Samsun ekibi kazandı. Bu 
sonuç ile Defne, grup maçlarında 

Ankara Gençlik, Sivas Belediye 
takımlarını mağlup ederek  Sam-
sun Hentbol karşısında aldığı ye-
nilgiyle ardından grup ikincisi 
olarak çeyrek finale adını yaz-
dırdı. Çeyrek finalde  karşılaştığı 
Kastamonu temsilcisi Dinamiks-
por’u uzatmalarda 41-40 mağ-
lup eden DefneSpor tarihinde ilk 
kez yarı finale yükselme başarı-
sı gösterdi ve Türkiye’nin en iyi 
dört takımı arasına girdi.

Yarı finalde Üsküdar Bele-
diye ile karşılaşan Kadıköy eki-
bi ilk yarısını 19-13 önde kapat-
tığı karşılaşmada 38-27 mağlup 
oldu. Üçüncülük için Aksaray 
Belediye ile karşılaşan Defne, 
ilk yarısını 13-22 geride kapattı-
ğı karşılaşmayı 27-46 kaybedin-
ce turnuvayı dördüncü sırada ta-
mamladı.

Kız çocuklarına erişilebilir 
spor imkanları ve sporu kulla-
narak daha iyi bir gelecek sun-
mayı hedefleyen Defnespor bu 
sezon Türkiye Kadın Hentbol 
2.Ligi’nden 1.Lig’e terfi hakkı 
da kazanmıştı.

Defne Kızları 
Türkiye dördüncüsü
Türkiye Genç Kızlar Hentbol finallerinde 
Kadıköy’den Defnespor Kulübü tarihinde 
ilk kez yarı finalde yükseldi

Kadıköy Belediyesi, parklarda alanında uzman doktorlarla sağlık söyleşileri düzenliyor

KADIKÖY’ÜN PARKLARINDA 
SAĞLIK SÖYLEŞILERI 

l Deniz Şimal TAŞAN

l Kübra TAŞKOPARAN

K

Dr. Ayşegül
Karaçam

Demet
Özkan

Nursena 
Çoban

Atilla
Yavuz

adıköy Belediyesi, parklarda dü-
zenlediği etkinliklere bir yenisini 
daha ekledi. Kültür, sanat, spor et-
kinliklerinin yapıldığı parklarda ar-

tık sağlık söyleşileri de düzenleniyor. Sağlık 
İşleri Müdürlüğüne bağlı; Dr. Rana Beşe Sağ-
lık Polikliniği, Mamografi ve Kadın Sağlığı 
Merkezi, Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi, 
Çocuk Koruyucu Ruh Sağlığı Merkezi, Alzhe-
imer Merkezi ve Sosyal Yaşam Evi organizas-
yonu ile yapılan söyleşilerden biri 13 Haziran 
Perşembe günü Kriton Curi Parkı’nda yapıldı. 

TÜRKİYE OBEZİTEDE BİRİNCİ
Söyleşide çocuk muayene doktoru Demet Öz-

kan, çocuklarda obezite ve sağlıklı beslenme hak-
kında konuştu. Çocuklarda obezitenin son 20 yıl-
da Avrupa’da 3, Türkiye’de ise 4 kat arttığını 
vurgulayan Özkan, Türkiye’nin obezitede Avru-
pa birincisi olduğunu belirtti. Obezitenin, çocuk-
luk çağında en sık görülen kronik hastalık oldu-
ğunu ve obezitenin anne karnında başladığını 
kaydeden Özkan, “Annenin karbonhidrat içeriği 
yüksek gıdalarla beslenmesi, bebeğin yüksek ki-
lolu doğmasına sebep oluyor” dedi. 

DÜZENLİ DOKTOR KONTROLÜ
Kalp sağlığında beslenmenin önemini anla-

tan Dr. Atilla Yavuz, “Diyetinizde lifli gıda seb-
ze ve meyve olsun, protein olarak balık tercih 
edilebilir, kırmızı et ise sınırlı olmalı. Günlük 
tuz miktarı 5 gramı geçmemeli” diye konuştu. 
Hipertansiyonun kontrol altında tutulması ge-
rektiğinin altını çizen Yavuz, “Tansiyon hasta-
lığı bireylerde 50 yaşın üstünde, yüzde 50 ora-
nında mevcut” dedi.  Tansiyonun kontrol altına 
alınmasıyla inme ve damar tıkanıklığı ihtimali-
nin düşeceğini söylen Yavuz, “Risk faktörü var-
sa 30, yoksa 40 yaşından itibaren yılda bir düzen-
li doktor kontrolü gerekir” uyarısında bulundu. 

RUTİN KAN TESTLERİ
İç hastalıkları uzmanı Dr. Ayşegül Karaçam 

sağlık taramalarının nasıl yapılması gerektiğini 
anlattı. Karaçam, “Kronik hastalığı olmayan bi-
reylerin 49 yaşına kadar her üç senede bir, 50 
yaşından sonra, senede bir genel rutin kan test-
leri yapılmalı. Bütün organların fonksiyonları-
nı gösteren, açlık kan şekeri ve tiroit testleri gibi 
testler yapılmalı” dedi. 

MEVSİMSEL BESLENME
Söyleşide mevsimsel beslenmeyi anlatan di-

yetisyen Nursena Çoban, şunları anlattı: “Bes-
lenmemizde kinoa ve tahıllı karbonhidratları 
arttırmamız gerekiyor. Beyaz un ile yapılan her 
şeyden uzak durmalıyız. Kurubaklagilleri tüke-
tebiliriz. Çilek, kiraz ve eriğin glisemik indek-
si, karpuz ve kavuna göre daha düşük. Diyabet 
ve insülin direnci olan bireyler karpuz, kavun ve 
şeftali gibi şekerli meyvelerden kesinlikle uzak 
durmalı. Taze fasulye ve semizotunun da glise-
mik indeksi çok düşük, bunları uzun süreli tü-
ketebiliriz”. 

RUH VE BEDEN SAĞLIĞI 
Çocuk Koruyucu Ruh Sağlığı Merkezi’nden 

Klinik Psikolog Yağmur Arslan ruh ve beden 
sağlığının bir bütün olduğundan bahsetti. Ars-
lan, “Yapılan bilimsel araştırmalara göre, ruh 
halimize bağlı olarak beslenmemiz değişken-
lik gösteriyor. Örneğin, kaygılı veya gergin his-
settiğimiz anlarda karbonhidrata eğilimimiz ar-
tar” dedi. Sosyal medya kullanımının artmasıyla 
zihinlerde ‘tek tip’ vücut kalıbının oluştuğunu 
vurgulayan Arslan, “Toplum tarafından kabul 
edilememe veya beğenilmeme kaygısı beslen-
me problemlerine yol açıyor. Özellikle ergen-
lerde anoreksiya görüyoruz” dedi.  

ÖNCE SPOR, SONRA SÖYLEŞİ
Etkinliğe katılan Feride Şirin, “Çok güzel ve 

faydalı buldum. Kadıköy Belediyesi’nin bu tarz 
etkinlikleri her zaman var ve hep bizim yanı-
mızda olduğunu hissettiriyor” dedi. Kriton Curi 
Parkı gönüllüsü Nihat Yıldız, “Etkinlik başladı-
ğında spor yaptık, ardından söyleşiyi takip et-
tik. Benim için çok faydalı bir etkinlikti” şek-
linde konuştu. 

Yağmur 
Arslan

Feride 
Şirin

l Kübra TAŞKOPARAN

K
Milliler, Avrupa Şampiyonası’nda tur biletini almak için 

F Grubu’ndaki son maçında Çekya ile karşı karşıya geldi. 
Mücadeleden 2-1’lik galibiyetle ayrılan Milliler toplamda 6 

puan alarak 16 yıl sonra gruplardan çıkmayı başardı

16 YIL SONRA YENIDEN 
AYNI HEYECAN
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
‹stanbul’da Bo€aziçi'nde / Bir fakir Orhan Veli'yim / 

Veli'nin o€luyum

KUM SAATİ
1. Çeltik. 2. Çelik. 3. ‹çel. 4. ‹le. 5. El. 

6. Al. 7. Lam. 8. Mala. 9. Alman. 10. Manila.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

OBRUK

ODACI

ODEON

ODSUZ

OFLAZ

OFR‹S

OFSET

O⁄LAK

O⁄LAN

OKAP‹

OKS‹T

OKTAN

OKTAV

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

  ‹    O   S    O   T    A   N   B   O    ‹    U   L
 T   D   K    A   F    B   O   ⁄   K    P   A    Z
  ‹     ‹    Ç    T    ‹    S   N   D   T    A   E   B
 O   K   S    ‹    A   R   E   O   A    K   F   O
 D   A   A    K   K   N   B   T    V    O   D    ‹
 E   L   R    O   O   R   O   R   H   A   A    Z
 O   ⁄   N    V   U   E   L    F   C    ‹    Y   U
 N   O    ‹    K   M   V   E    I    R    L    ‹    S
 N    ‹    N   A   L    ⁄   O   N   O    ‹    ⁄   D
 L   U   Y    U   O    F    L    A   Z   M   S   O

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Kabu€u ay›klanmam›fl 
pirinç. 

2. Pulat. 
3. Mersin ilinin 

eski ad›. 
4. Bir ba€laç. 
5. Sahiplik, mülkiyet. 
6. Hile, entrika. 
7. Mikroskop cam›. 
8. S›vac› arac›. 
9. Avrupa’da bir ulus. 
10. Filipinler'in 

baflkenti.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. L harfini ipucu olarak 

veriyoruz. L’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

L

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Akdeniz’de yaşayan, alaca kırmızı renkli, beyaz
etli, orta büyüklükte bir balık - Osmanlıda on-
dalık vergi - Eski Türklerde devlet - Dö ne meç -
So €ur ma, em me 2. Tam ol gun lafl ma m›fl ekin -
Ma lez ya hal k› na öz gü bir tür öl dü rü cü de li lik -
Bafl ka bir man zu me ör nek al› na rak ay n› öl çü ve
ay n› uyak la ya z› lan man zu me 3. Zi yan - Ka le du -
var la r›n da düfl ma na ok at mak için aç›l m›fl de lik
- Su udi Ara bis tan'›n pa ra bi ri mi 4. Ser best, ba -
fl› bofl - Gü ney Ame ri ka’da ya fla yan, yük ta fl› ma
ifl le rin de kul la n› lan bir hay van - A€›r l›k ve uzun -
luk öl çü le ri için ka bul edil mifl ya sal öl çü mo de li
5. Eski Mısır’da tanrı - Gelin tahtı - İlaç - Ak la ve
ger çe €e ay k› r› 6. Letonya’nın para birimi - Bir -
den bi re, dü flün me den ya p› lan - Ör me ifl le ri -
Yan k› 7. Esk rim de bir k› l›ç tü rü - M› s›r'›n pla ka
ifla re ti - San da l› ar ka dan yü rü ten k› sa kü rek 8.
Bu lafl ma - Ba y›n d›r du ru ma ge tir me - Bir no ta
9. Po zi tif elekt rot - Bir no ta - Tav la da üç sa y› s› -
Aka ju a€a c› n›n di €er ad› 10. Bay ram - Dök me de -
mir - Ya sak lan m›fl ba l›k av la ma a€› 11. Ça nak -
ka le'nin bir il çe si - Yol ba k› m› kont ro lü için de mir
yol la r›n da kul la n› lan kü çük ara ba 12. Man ga n›n
sim ge si - Ya flam sal s› v› - Oy - Sa z›n en in ce te li
13. Tes pih ya p› m›n da kul la n› lan bir tafl - Af ri -

ka’da ye ti flen bü yük bir a€aç 14. Be -
den e€i ti mi, jim nas tik - Umu mi 15.
Bafl kan - An lam, ma na - Yer den
s›ç ra yan ça mur - Bo €a, to sun 16.
Lenf - Hay van la r›n k›fl l›k ye mi - On
bin er den olu flan as ker kuv ve ti -
Rad yu mun sim ge si 17. Ja pon li rik
dra m› - ‹n ce dan tel - Ye mek - Gü ney
Af ri ka'n›n pla ka ifla re ti - Bir haber
ajansı (k› sa ) - Ve sa ire (k› sa) 18. Söz
ver me -  Yankı - Fut bol da ve ri len bir
ce za vu ru flu 19. Bir uzun luk öl çü sü
birimi -  Mey ve ler de de ri ile çe kir -
dek ara s›n da ka lan bö lüm - Sa r›m -
sa €›n an ti bi yo tik et ki gös te ren bir
mad de si - Ku yu dan ko va y› çek me ye
ya ra yan ve el ile çev ri len araç 20.
“..... Koğuş” (Anton Çehov kitabı) -
Ahlak bilimi - Tür lü mü zik araç la r› -
n›n ver di €i ses le ri bir bi rin den ay›rt
et me yi sa€ la yan ses özel li €i - “.....
Yücel” (ressam).

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. “..... Ergüçlü” (fotoğraftaki aktris)
- Av ru pa Uzay Ajan s› - Arnavutluk’un
başkenti - Su 2. Ka r› fl›k renk li - Da€ -
c› l›k - Ray ara l› €› 60 cm olan kü çük
de mir yo lu 3. Bağırma, bağırtı - Fi zik
bi li mi nin gaz la r›n ha re ke ti ni in ce le -
yen bi lim da l› - Bir fle yin ye re ba kan
ta ra f› 4. Dip lo ma, izin - Sat ranç ta bir
tafl - Nuri Bilge Ceylan filmi 5. Dağ
selvisi - Ses len me ün le mi - Çin'in
bafl ken ti - ‹n san vü cu du nun d›fl yü zü
6. Ali Özgentürk filmi - Kufl pa la z› da de ni len, ço -
cuk lar da gö rü len, bu la fl› c› has ta l›k - Dürüst - Ül -
ke mi zin sim ge si 7. Ül ke ça p›n da yay g›n lafl t› r›l m›fl
ula fl›m ve ile ti flim ör gü sü - Bofl, için de kim se bu -
lun ma yan - Tan zi mat'tan ön ce Os man l› ‹m pa ra -
tor lu €u nun Müs lü man ol ma yan uy ruk la r› 8.
Ağabey (yöresel) - Ha ne - Gönül bağı 9. Lüb nan'›n
pla ka ifla re ti - Bir no ta - Bir ba€ laç 10. Açık saman
renginde, ipekten yapılan, yarı mat, kalın ve değerli
bir tür kâğıt - Kötü, işe yaramaz olan 11. Tes pih -

le rin bafl ta ra f› na ko nu lan in ce uzun par ça - Bir
no ta 12. ‹fl ve re nin ifl çi le ri top lu ca ifl ten uzak lafl -
t›r ma ya ve ya ifl ten ç› kar ma ka ra r› - Kö pek -
Dökme demir 13. Ki lo am per (k› sa) - Yüz met re
ka re de €e rin de ara zi öl çü sü - Kö mür ka lem le ya -
p› lan re sim 14. Bir so ru sö zü - M› s›r tur na s› da
de ni len bir kufl - Ter cü man 15. Ses - Film le rin
uzun lu €u nu ölç me ye ya ra yan sa yaç l› ay g›t - Odun
f› r›n la r› n› te miz le me ye ya ra ya, ucu na bez sa r› l›
uzun s› r›k - Za vi ye 16. Sül fü rik asit - Bir ma €a za -

n›n bel li bir mal sa tan bö lü mü - Ta kun ya 17. To -
kat'›n bir il çe si - Ge mi ler de kap la ma tah ta la r› ara -
s›n da ki çiz gi - Fut bol da bir mev ki - Bü yük ya ba
(yöresel) 18. Üçün cü ça €›n me me li ler ve may -
mun la r›n ge lifl mifl ol du €u dö ne mi - Al çak en lem -
ler de esen rüz gâr lar - Tür kü, flar k› 19. Tü tün
ku rut mak için ku ru lan üs tü ka pa l› ser gi - Am me
- Du va r›n için de ki oyuk bö lüm - Ya nar da€ püs kür -
tü sü - Sa hip 20. Su tafl k› n› - Bir no ta - ‹n gi liz uzun -
luk öl çü sü birimi- Men te fle - Tafl di bek.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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İ  stanbul’un ileri dönüşümü oda-
ğına alan, sosyal etkisi yüksek, 
çevre dostu festivali Upcycle İs-
tanbul Art and Design Festival, 

5-9 Haziran tarihleri arasında Müze Gazha-
ne’de gerçekleşti. Bu sene üçüncüsü gerçek-
leşen festivalde, atıklara ikinci şans veren 
tasarımlar, sürdürülebilirliği, sorumlu tüke-
timi ve iklim krizini sorgulayan sanat yer-
leştirmeleri, çeşitli atölyeler, söyleşiler ve 
etkinlikler yer aldı. Festival kapsamında ha-
zırlanan Müze Gazhane P Galeri alanındaki 
Sanat ve Tasarım Sergisi’nin süresi yoğun 
ilgi sebebiyle uzatıldı. Sergi 28 Temmuz’a 
dek Pazartesi günleri haricinde, 10.00-18.00 
saatleri arasında ziyaret etmek mümkün.

40 SANATÇININ ESERLERİ
Erkan Doğanay’ın sanat danışmanlığın-

da hazırlanan sanat ve tasarım sergileri kap-
samında 40 sanatçının işleri yer alıyor. Sa-
natçılar, kaynakları verimli kullanma, iklim 
krizi, sürdürülebilirlik konusunda farkında-
lık yaratan ve atıklara ikinci şans veren eser-
lerini sanatsever ve çevrecilere sunuyor.

“SANATLA YENİDEN YAŞAMA...”
Küratör Doğanay, Upcycle Istanbul 

Art and Design Festival’in günümüzün en 
önemli sorunlarının başında gelen dönüşüm 
ve kaynakların verimli kullanımı konusunda 
bilinç oluşturarak, her türlü atığın değerlen-
dirilerek tekrar kullanıma kazandırılabilece-
ğini sanat ve tasarım aracılığıyla göstermeyi 
hedeflediğini belirtiyor. Doğanay, “Bu kap-
samda konu üzerine düşünen, üretim yapan 
sanatçılarla bir araya gelerek çeşitli sanat 
projeleri üretimi ile doğa bilincine daha faz-
la dikkat çekmeyi amaçlıyor. Her türlü dö-
nüşümün sürdürülebilir çevresel faydalarına 
dikkat çekmek üzere yola çıkan sürdürüle-
bilir sosyal etki platformu Upcycle İstanbul, 
her yıl sayıları çoğalarak artan sanatçı dost-
larıyla kaynakların verimli kullanımı konu-
sunda farkındalık yaratıyor.” diyor.

Erkan Doğanay, sanatçıların ileri dönü-
şüm, kaynakların verimli kullanımı ve so-
rumlu tüketimden yola çıkarak hazırlamış 
oldukları üretimlerin bu sergide buluştuğu-
nu anımsatarak, şu görüşleri ifade ediyor: 
“Video, enstalasyon, heykel, resim, sera-
mik, dokuma gibi farklı üretim yöntemle-
rinin buradaki sunumu aslında toplumsal 
bilinç oluşturmayı hedefleyerek atık malze-
melerin yaratıcı ve inovatif yöntemlerle na-
sıl değerlendirilebileceğine dair de öneriler 
sunuyor. Bu tür dönüşümlerin sürdürülebi-
lir çevresel faydalarını vurgu- layarak çevre 
bilincinin artırılmasına katkı sağlayan festi-
val, sürdürülebilir bir yaşam için ileri dönü-
şüm hareketine herkesi davet ediyor.”

“SANATLA YENIDEN 
YAŞAMA...” Çevre sorunları ve sürdürülebilirlik 

konularında iş üreten 40 sanatçının 
eserleri Müze Gazhane’de sergileniyor

l Gökçe UYGUN Biz de sergiyi gezerek, dikkat çeken birkaç eseri sizinle paylaştık:

Dünyaca ünlü Kadıköylü grafik sanatçısı 
Gürbüz Doğan Ekşioğlu’nun ‘İşlevsel Sürahi’
başlıklı müdahale edilmiş emaye işi.

 İşlerinde atık malzemeleri tercih eden sanatçı Bahadır Yıldız’ın
“Ouroboros” başlığıyla, seri halde zımpara kağıdından ürettiği
heykellerinden bazıları. Yıldız, “Kendi etrafıma ördüğüm bir tür
kabuk olarak kavramsallaştırmaya çalıştığım bir malzemeydi
zımpara kâğıdı önceden beri. Pandemide eve kapanınca, kendimizle
yüzleştiğimiz bu süreçle baş edebilmek için, dairesel hareketlerle
devam eden sarmal biçimli parçalar üretmeye başladım. Bütün
parçalar birleşince ortaya çıkacak bir “ouroboros” planlamıştım.
Kendi kuyruğunu yiyen ve kendini yeniden doğuran yaşam
döngüsünü simgeleyen bir yılan...” diyor

Nergiz Yeşil’in ahşap nadire
kabinesi (bölmeli ahşap
kutu) içine yerleştirdiği
gerçek buluntu kemiklerden
oluşan bu işinin adı
‘Lorem İpsum Serisi’. Eser
müzeciliğin başlangıcına
gönderme yapıyor. Obje
dizgisi, kurgusal türün
bilgisini içeriyor gibi
görünürken aslında, izleyici
birden fazla canlıya ait
buluntu-toplama kemik
referansları ile karşılaşarak,
bahsi geçen kurgu türe
dair net bir bilgi edinemez.
İzleyici ve eser arasındaki
bu ilişki, bugünkü insan-bilgi
ilişkisini  (bilgi yoğunluğu,
bilginin erişilebilirliği, bilgi
kirliliği vb.) simule ediyor.

Genco Gülan’ın
‘Plastik Venüs’ adlı
heykeli,  adından da
anlaşıldığı gibi sıcak
plastikle üretilmiş
bir eser. Estetik
normlardaki değişimi
ve standartların
nasıl eriyebildiğini
anlatıyor.

Nihat Özdal’ın ‘Tammuz’s Revival’ adlı bu ‘koku’
eseri,  temmuz ayı sonlarında meyve veren
bergamot, melengiç, antep fıstığı gibi meyvelerin
işlendikten sonra ortaya çıkan atık kısımlarını
nasıl değerlendirilir sorusuna yanıtlarken doğmuş.
Bu çalışmada kullanılan malzemeler evde reçel
yaparken dış kabuk rendesi çöpe atılmaktan
kurtarılan bergamot, kavrulup çekildikten sonra 
posası çıkan melengiç, sert kabuğu dışında kabuğu
atık olan Antep fıstığı gibi sanatçının çocukluğunun
geçtiği coğrafyada günlük yaşamın doğal ve
organik artıklarından seçilmiş.  

Mahmut Celayir, ‘Toplayıcılar’ başlıklı tuval üzerine karışık malzemeyle
yaptığı tablosu. Çalışmalarında kimlik, yurt, aidiyet, göçebelik, toprak
ve doğa kavramları üzerine yoğunlaşan Bingöllü sanatçı, doğduğu
topraklar ile ilgili dinlediği hikayelerden yola çıkarak kendi kişisel tarihini
ülke tarihi ile birlikte ele alıyor. Issız terk edilmiş topraklar, sanatçının
kendi göçebe yaşamının sembolik bir göstergesi.

Alper Aydın, Aynur Önürmen, Aytuğ Aykut, Ayşegül 
Düşek, Bahadır Yıldız, Beyza Dilem Topdal, Can Berk 

Özcan, Can Deniz Güven, Çiğdem Sarıçiçek, Devabil Kara, 
Ece Sera Kaşlıoğlu, Eylem Pala, Genco Gülan, Gül Ilgaz, 

Gürbüz Doğan Ekşioğlu, Hesen Chalak, Irmak Döndüren, 
İrfan Önürmen, Loya Kader Öztürkmen, Lidya Duymuş, 
Mahmut Celayir, Mehmet Gürü Avcu, Mehmet Kavukçu, 

Melisa Kılıç, Murat Benan Yıldız, Naz Can, Nergiz Yeşil, 
Nihat Özdal, Özlem Kalmaz, Pamir Yıldıran, Pınar Akkurt, 
Pınar Aslanbay, Raziye Kubat, Reyhan Polat, Serkan Aka, 
Şermin Seval, Ufuk Aydın, Yağızhan Çalışkan, Varol Topaç.

İLERI DÖNÜŞÜM SANATININ 40 ISMI
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